
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

ze 64. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 29. 11. 2006 od 10:20 hodin do 13:10 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/64R/2006 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 64. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/64R/2006 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 80/58R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
2. Usnesení č. 29/59R/2006 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací odboru 

kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje pro rok 2006 
3. Usnesení č. 33/59R/2006/C)2. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 

zřízených Ústeckým krajem 
4. Usnesení č. 19/60R/2006 Dohoda o spolupráci mezi Ústeckým krajem a Ministerstvem 

zemědělství ČR pro udělení přístupu do registru půdních bloků LPIS  
5. Usnesení č. 28/60R/2006 Odměna řediteli školy zřizované Ústeckým krajem  
6. Usnesení č. 32/60R/2006 Výjimka z počtu žáků dle ustanovení § 23 odst. 3 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

7. Usnesení č. 42/60R/2006 Návrhy podpory Ústeckého kraje pro obnovení činnosti Krajské 
energetické agentury Ústeckého kraje jako samostatné organizační složky Severočeského 
sdružení (SESO)  

8. Usnesení č. 46/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
9. Usnesení č. 47/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
10. Usnesení č. 48/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
11. Usnesení č. 49/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
12. Usnesení č. 50/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
13. Usnesení č. 51/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 



 2 

14. Usnesení č. 53/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
15. Usnesení č. 54/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
16. Usnesení č. 55/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
17. Usnesení č. 56/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
18. Usnesení č. 57/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
19. Usnesení č. 58/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
20. Usnesení č. 59/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
21. Usnesení č. 60/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
22. Usnesení č. 61/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
23. Usnesení č. 62/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
24. Usnesení č. 63/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
25. Usnesení č. 64/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
26. Usnesení č. 65/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
27. Usnesení č. 66/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
28. Usnesení č. 67/60R/2006/C)1. Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
29. Usnesení č. 68/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
30. Usnesení č. 69/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
31. Usnesení č. 77/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
32. Usnesení č. 79/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
33. Usnesení č. 125/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
34. Usnesení č. 127/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
35. Usnesení č. 128/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
36. Usnesení č. 129/60R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
37. Usnesení č. 138/60R/2006/B)1.,2. Dohoda o partnerství k projektu „Revitalizace 

dětských hřišť a vybavení ve školách a školských zařízení v Ústeckém kraji“ 
38. Usnesení č. 6/61R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
39. Usnesení č. 7/61R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
40. Usnesení č. 8/61R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 

 
 
Usnesení č. 3/64R/2006 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje. 
 
 
Usnesení č. 4/64R/2006 
Souhlas s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje na pohlednice s námětem stanic a 
techniky HZS Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í   

s bezúplatným použitím znaku Ústeckého kraje pro 
Jakuba Seiferta 
se sídlem: Mikšovského 15, 158 00, Praha 5 
IČ: 614 75 106 

 
 
Usnesení č. 5/64R/2006 



 3 

Souhlas s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje v rámci akce Vinařské Litoměřice 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í   
s bezúplatným použitím znaku Ústeckého kraje pro Ortopedické centrum s.r.o. zastoupené:  
 
MUDr. Pavlem Kacerovským, jednatelem společnosti  
se sídlem: Střekovské nábřeží 21, 400 03 Ústí nad Labem 
IČ: 25410075 
 

 
Usnesení č. 6/64R/2006 
Návrh mimořádných odměn členům komisí Rady Ústeckého kraje a členům výborů 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh mimořádných odměn členům komisí Rady Ústeckého kraje a výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje ve výši dle předloženého 
materiálu. 
 

B) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit návrh dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
C) u k l á d á  

hejtmanovi Jiřímu Šulcovi předložit tento návrh odměn ke schválení Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje.       
Termín: 20. 12. 2006 
 

 
Usnesení č. 7/64R/2006 
Zpráva ze služební cesty Bc. Jany Ryšánkové a Miroslava Závady, členů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, na veletrhu WTM v Londýně (Velká Británie) ve dnech 4. – 7.11. 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu ze služební cesty Bc. Jany Ryšánkové a Miroslava Závady, členů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, na veletrhu WTM v Londýně (Velká Británie) ve dnech 4.- 7.11.2006. 

 
 
Usnesení č. 8/64R/2006 
Předání darů Ústeckého kraje složkám IZS  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí věcných darů dle § 36 písm. b) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v níže uvedeném 
rozsahu, pro činnost Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje, a to těmto 
subjektům: 
 
1) Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 



 4 

Horova 10, 400 01 Ústí nad Labem  
IČ: 70886300  
zastoupený plk. ing. Jaroslavem Novotným, ředitelem Krajského ředitelství Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého kraje.  
  
Předmět daru : 
- 1 ks vyvážecí souprava (železný kůň) IH2090 9,0HP 
- 31 ks vozidlová radiostanice Motorola M360 VHF, včetně 31 kusů vozidlový měnič 

24/12 V a 31 kusů vozidlových antén 
- 1 ks multimediální projektor CANON LV-7255 2500 ANSI, XGA 
 
Celková cena daru činí 822.342,- Kč včetně DPH.  

 
2) Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem Nad Štolou 3, 170 00 Praha 7  
IČ: 00007064  
zastoupené plk. JUDr. Jiřím Vorálkem, ředitelem Policie ČR Správy Severočeského kraje 
Ústí nad Labem.   
 
Předmět daru : 

- 2 komplety záchranných člunů MARINE 15Y s turbínovým motorem                                       
      Evinrude E-Tec E40 DRL JET 
- 1 ks licence informačního systému WAK KIS pro krizové a havarijní plánování 
- 1 ks DVD/HDD rekordér JVC DR-MH300SE  
 
Celková cena daru činí 973.705,- Kč včetně DPH.  
 
3) Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Sociální péče  799/7a, 400 01 Ústí nad Labem  

        IČ : 00829013 
        Zastoupená  MUDr. Iljou Deylem, ředitelem Zdravotnické záchranné služby Ústeckého  
                                                                kraje, příspěvkové organizace  

 Předmět daru : 
- 2 ks bifázických defibrilátorů ZOLL Msérie      

 
Celková cena daru činí 480.480,- Kč včetně DPH.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci tohoto usnesení  
a předložit do Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 9/64R/2006 
Přijmutí daru Městské části Praha 1 Ústeckému kraji  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

o nabytí movitého majetku darem na základě § 59, odst. 2, písm.e., zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení) – 300 kusů vysoušečů od dárce Městská část Praha 1 se sídlem 
Vodičkova 18, 115 68 Praha 1, celkový finanční objem 3,324.134,- Kč  
 



 5 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Jindřichu Šimákovi vedoucímu odboru majetku, zabezpečit převzetí daru do 

majetku kraje. 
Termín: 30. 12. 2006   
 

2. Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předožit Radě Ústeckého 
kraje zprávu o dalším nakládání s vysoušeči od dárce Městská část Praha 1 se sídlem 
Vodičkova 18, 115 68 Praha 1.  
Termín: 30. 3. 2007 

 
 
Usnesení č. 10/64R/2006 
Změna pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e   

o tom, že text usnesení č. 20/46R/2006 ve znění usnesení č. 195/52R/2006 bod C) 6) se  
mění z:               
IV. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – nemocnicemi, Zdravotnickou    
záchrannou službou Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a Správou a údržbou 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 
 
„podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, 
které jsou nemocnicemi, Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, a Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
k rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací nad 5.000.000,--Kč bez DPH 
za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení 
uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s účinností od 1.července 2006.“ 
 
na: 
IV. Nákup věcí a služeb příspěvkovými organizacemi – nemocnicemi, Zdravotnickou    
záchrannou službou Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a Správou a údržbou 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 
 
„podle § 59 odst. 1 písm. a), i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje, 
které jsou nemocnicemi, Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, a Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
k rozhodování o nákupu věcí, služeb a stavebních prací nad 5.000.000,--Kč bez DPH 
za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení 
uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, s účinností od 1.července 2006.“ 
 

B)   s c h v a l u j e  
upravené znění Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 



 6 

 
 
 
 

 
Usnesení č. 11/64R/2006 
Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru pro rok 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit výši náhrady výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou 
v pracovním nebo jiném obdobném poměru v souladu s ustanovením § 46 odst. 4 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), a to pro rok 2007  paušální částkou ve výši: 
200,- Kč (dvěstěkorunčeských) za jednu hodinu, maximálně však ve výši 1.800,- Kč 
jedentisícosmsetkorunčeských) za jeden den. 
 
Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě stanoví hejtman, případně jím 
zmocněný zástupce hejtmana nebo vedoucí odboru kanceláře hejtmana s tím, že do rozsahu 
potřebné doby se kromě doby jednání Zastupitelstva, Rady, výboru, komise, politického 
klubu nebo akce na kterou byl delegován Zastupitelstvem, Radou nebo hejtmanem, 
případně jím zmocněným zástupcem hejtmana, zahrnuje i doba potřebná k cestě na jednání 
a z jednání. 
Náhrada je vyplácena na základě podkladů předložených členem zastupitelstva a podléhá 
dani z příjmů.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení  
 Termín: 20. 12. 2006 
 

 
Usnesení č. 12/64R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
o uzavření dodatku ke Smlouvě o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé poskytováním 
žákovského jízdného dle předloženého materiálu s dopravcem: 
a) DP INTERCITY s.r.o., Lumiérů 1025/34a, 152 00  PRAHA 5, IČ 27223906 

b) ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, 591 01 ŽDÁR NAD SÁZAVOU, IČ 46965815; 
 

B )  d o p o r u ču j e  
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit v souladu s usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 40/15Z/2006 ze dne 20. 9. 2006, kterým byly schváleny „Zásady 
pro poskytování účelových finančních prostředků obcím z rozpočtu Ústeckého kraje na 
pokrytí nezbytně nutných nákladů k zajištění náhradní dopravní obslužnosti (Zásady)“ 
(dále jen „Zásady“) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje na 
pokrytí nezbytně nutných nákladů, které vznikly obcím Ústeckého kraje při zajištění 



 7 

základní dopravní obslužnosti v souvislosti s přerušením dopravy na pravidelných 
linkách veřejné autobusové dopravy (dále jen dotace) dle předloženého materiálu. 

 
2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit úpravu „Zásad“ prodloužením termínu na 

poskytnutí dotace uvedeného v „Zásadách“ v článku IV. odst. 6 do 31. 1. 2007. 
 

C )  u k l á d á  
JUDr. Milanu Francovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje materiál ve věci poskytnutí dotace dle předloženého materiálu a prodloužení termínu 
na poskytnutí dotace. 
Termín: 20. 12. 2006 
 

 
Usnesení č. 13/64R/2006 
Odměna řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s t a n o v í  
v souladu s § 59 odstavce 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
Ing. Vladimíru Macholdovi, řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, odměnu ve výši dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k vyplacení odměny dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 
 

 
Usnesení č. 14/64R/2006 
Schválení přijetí finančního daru od České spořitelny, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a   

o přijetí finančního daru ve výši: 700.000,- Kč na podporu kultury, konkrétně na vydání 
publikace České středohoří a o uzavření smlouvy dle předloženého materiálu 

 
Název: Česká spořitelna, a.s. 
Sídlo: Olbrachtova 1929/62, 140 00, Praha 4 
IČ: 452 44 782 

 
 
Usnesení č. 15/64R/2006 
Změna statutárních orgánů společnosti Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o návrhu změn ve statutárních orgánech Regionální rozvojové agentury 
Ústeckého kraje, a.s. 
 



 8 

B )  u k l á d á  
1 .  Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana, předložit navržené kandidáty za 

Ústecký kraj ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 12. 2006 

 
2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, oslovit ostatní akcionáře, aby navrhli 

účast zástupců ve statutárních orgánech Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, 
a.s. 
Termín: 20. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 16/64R/2006 
Informace o stavu příprav Regionálního operačního programu Regionu soudržnosti Severozápad 
na období 2007 – 2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu přípravy Regionálního operačního programu Regionu soudržnosti 
Severozápad 2007-2013. 

 
 
Usnesení č. 17/64R/2006 
Rozvojové programy kraje – žádosti o výjimku  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

s udělením výjimky z podmínek rozvojových programů pro rok 2004, tj. s prodloužením 
termínu dokončení projektu a předložení závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování 
prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace těmto projektům: 

    1. Územní plán obce Otvice  do 30. 9. 2007 
    2. Územní plán obce Libědice do 30. 6. 2007 
    3. Územní plán sídelního útvaru Budyně nad Ohří do 30. 11. 2007 

4. Územní plán sídelního útvaru Vejprty do 30 .4. 2007 
5. Změna územního plánu sídelního útvaru Ryjice do 30.11.2007 
6. Územní plán obce Dušníky do 30.6.2007 
7. Územně plánovací dokumentace Pětipsy do 31.12.2007 
8. Územní plán obce Siřejovice do 31.5.2007 
 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu ÚK udělit výjimku projektům uvedeným v bodě A). 

 
C )  u k l á d á    

Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci  hejtmana, předložit tento materiál Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje k projednání. 
 Termín: 20. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 18/64R/2006 
Návrh na poskytnutí dotací z „Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém 
kraji na rok 2006“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 9 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje v rámci „Programu poskytování podpor na hospodaření 
v lesích v Ústeckém kraji na rok 2006“  uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace těmto  
subjektům:  
1.  Obec Kryry, Hlavní 1, 439 81 Kryry, IČ 00265080  

  Výše příspěvku 17 400,- Kč 
2.   Obec Chuderov, Chuderov 63, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 00266809 

  Výše příspěvku 28 230,- Kč 
a to v rozsahu podle předložených žádostí o podporu a v členění uvedeném v příloze č. 2 
tohoto usnesení. 
 

B )  s c h v a l u j e  
Vzor Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace obsažený v příloze č. 3 tohoto usnesení. 

 
C )  u k l á d á  

Panu Antonínu Terberovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí 
dotace dle písmena A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 20. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 19/64R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Bioplynová stanice Libkovice pod Řípem“ oznamovatele FARMA M & P, spol.s.r.o., Libkovice 
pod Řípem, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ 60277041 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Bioplynová stanice Libkovice pod Řípem“ oznamovatele FARMA 
M&P spol. s r. o., Libkovice pod Řípem 28, 413 01 Roudnice nad Labem takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. III. – „Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, 
odpovídající a dostatečná. 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 20/64R/2006 



 10 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci  EIA záměru „V480  Chotějovice –  
Výškov, nové vedení 400kV“ oznamovatele ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ 
25702556 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k dokumentaci EIA záměru „V480 Chotějovice – Výškov, nové vedení 400 kV“ 
oznamovatele ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 takto: 
Předložená dokumentace, která byla zpracována na základě závěru zjišťovacího řízení, 
zahrnuje připomínky vzešlé ze zjišťovacího řízení. Opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – 
„Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné 
správy, odpovídající a dostatečná. 
Za předpokladu zahrnutí všech oprávněných podmínek orgánů veřejné správy do návrhu 
Stanoviska příslušného úřadu, nemá námitek ke zpracování posudku.  
Ústecký kraj doporučuje k realizaci variantu B. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje, jako Stanovisku příslušného úřadu. 

 Termín: trvale do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 
 
Usnesení č. 21/64R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Sportovní areál v Brozanech nad Ohří“ oznamovatele Obec Brozany nad Ohří, č.p. 75, 411 81 
Brozany nad Ohří  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Sportovní areál v Brozanech nad Ohří“ oznamovatele Obec Brozany 
nad Ohří, č.p. 75,  411 81 Brozany nad Ohří takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
včetně uplatnění návrhů kompenzačních opatření za zábor území určeného k rozlivům 
povodní, nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, 
odpovídající a dostatečná. 

         Záměr je v souladu s územním plánem obce Brozany nad Ohří. 
 
B )  u k l á d á  



 11 

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
 
 
Usnesení č. 22/64R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení  pro zjišťovací řízení EIA záměru „Přístav 
Lovosice k.ú. Prosmyky – Skladovací silo na 40 000 t obilí“ oznamovatele Zemědělské zásobování 
a nákup Děčín, a.s., Tř. 17. listopadu 381/1, 406 08 Děčín 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na 
životní prostředí, k oznámení záměru „Přístav Lovosice k.ú. Prosmyky – Skladovací silo na 
40 000 t obilí“ oznamovatele Zemědělské zásobování a nákup Děčín, a.s., Tř. 17. listopadu 
381/1, 406 08 Děčín  takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, a 
zajištění účasti na spolufinancování vlastních zdrojů pro protipovodňová opatření Lovosic, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, 
odpovídající a dostatečná. 

         Záměr je v souladu s územním plánem města Lovosice. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 23/64R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti  pro zjišťovací řízení EIA záměru „Aisan Bitron Louny 
Phase 2“ , oznamovatele BiB Associated  architects Praha – Leipzig spol. s.r.o., Ostrovská 51, 
160 00 Praha 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

ddle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Aisan Bitron Louny Phase 2“, oznamovatele BiB Associated architects 
Praha – Leipzig spol. s.r.o., Ostrovská 51, 160 00 Praha takto: 



 12 

Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a 
vyčerpávajícím způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění 
životního prostředí je přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – 
„Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky 
orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje v dalším stupni procesu EIA jako podmínek při zpracování Dokumentace. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 24/64R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku zjišťovacího  řízení EIA záměru „Generální 
oprava s modernizací a rekonstrukcí technologického zařízení válcovny mědi a mosazi ve 
společnosti Měď Povrly a.s.“, oznamovatele Měď Povrly a.s., Mírová 63, 403 32 Povrly 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k posudku záměru „Generální oprava s modernizací a rekonstrukcí technologického 
zařízení válcovny mědi a mosazi ve společnosti Měd´ Povrly a.s.“ oznamovatele Měd´ 
Povrly a.s., Mírová  63, 403 32  Povrly takto: 
Předložený posudek, který byl zpracován na základě  dokumentace řízení zahrnuje 
připomínky vzešlé ze zjišťovacího řízení a dokumentace   prokazuje, že ovlivnění životního 
prostředí je přípustné. Opatření navrhovaná v návrhu stanoviska pro jednotlivé fáze – 
přípravy, realizace a provozu jsou po doplnění o oprávněné požadavky obcí a orgánů 
veřejné správy odpovídající a dostatečná. K vydání souhlasného Stanoviska příslušného 
úřadu s podmínkami nemá námitek. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínky ve 
Stanovisku příslušného úřadu. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 25/64R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku zjšťovacího řízení EIA záměru „Esterifikace  
rostlinných olejů Louny“, oznamovatele MCA architektonický atelier, Dykova 1, 101 00 Praha - 
Vinohrady  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  



 13 

dle § 8 odst. 2) a 3) zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k dokumentaci EIA záměru „rostlinných olejů Louny“ oznamovatele MCA architektonický 
atelier, Dykova 1,  101 00 Praha - Vinohrady takto: 
K předložené dokumentaci podle zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí, která byla zpracována na základě připomínek orgánů veřejné správy 
k oznámení, v souladu se závěrem zjišťovacího řízení a která řeší připomínky z něho vzešlé, 
prokazuje, že ovlivnění životního prostředí je přípustné, není připomínek. Opatření 
navrhovaná v kapitole D.IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně 
kompenzaci nepříznivých vlivů“ jsou po doplnění o požadavky obcí a orgánů veřejné správy 
odpovídající a dostatečná. Za předpokladu zahrnutí všech oprávněných podmínek orgánů 
veřejné správy do návrhu Stanoviska příslušného úřadu, nemá námitek ke zpracování 
posudku. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek vznesených dotčenými orgány veřejné správy jako 
doplňujících podmínek ve Stanovisku příslušného orgánu a v navazujících řízeních 
vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 26/64R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení  pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Skladové prostory potravinářského a nepotravinářského zboží Cash and Carry  Dubí u Teplic“ 
oznamovatele Třešňák Horova, a.s. Třebízského 3020,  
415 01 Teplice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru  „Skladové prostory potravinářského a nepotravinářského zboží Cash 
and Carry Dubí u Teplic“ oznamovatele Třešňák Horova, a.s. Třebízského 3020, 415 01 
Teplice takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, 
odpovídající a dostatečná. 
Město Dubí se záměrem souhlasí. 

 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 



 14 

 
Usnesení č. 27/64R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení  záměru „Recyklační  centrum – Lom 
Mikulovice“ oznamovatele obchodní firmy ONDŘEJ SVOBODA – FIRMA SVOBODA se sídlem 
V Šáreckém údolí 132/15, 160 00 Praha – Dejvice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.4 zákona č.100/2001 SB., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Recyklační centrum – Lom Mikulovice“ předloženého oznamovatelem  ONDŘEJ 
SVOBODA – FIRMA SVOBODA, V Šáreckém údolí 132/15, 160 00 Praha – Dejvice 
takto:  
Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a zpracovat dokumentaci se zaměřením na geologické a hydrogeologické 
poměry.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch.Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 28/64R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci záměru „Rozšíření těžby kaolinu 
v lokalitě Skytaly, společnosti Kaolin Hlubany, a.s., Podbořany“ oznamovatele obchodní firma 
Kaolin Hlubany , a.s., Hlubany čp. 63, 441 01 Podbořany 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e   v y j a d řu j e  
dle § 8 odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění o posuzování vlivů na životní 
prostředí, k oznámení záměru „Rozšíření těžby kaolinu v lokalitě Skytaly, společnosti 
Kaolin Hlubany, a.s., Podbořany“ předložené oznamovatelem Kaolin Hlubany, a.s., 
Hlubany čp. 63, 441 01 Podbořany takto: 
Dokumentace dopracovaná dle přílohy č.4 zákona č.100/2001Sb., na základě závěru 
zjišťovacího řízení  nezahrnuje komplexní vyhodnocení všech odpovědí na vzešlé 
připomínky a neprokazuje, že ovlivnění životního prostředí a vliv na zdraví obyvatel 
nepřesáhne únosnou míru.  
Opatření navrhovaná v kapitole D.IV – „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ nejsou 
v záležitostech hluku a dopravy dostatečně vyhodnocena a není doporučena nejvhodnější 
varianta těžby. 
Rada Ústeckého kraje proto požaduje, aby se zpracovatel posudku  zaměřil na  
vyhodnocení únosné varianty ročního rozsahu těžby a v návrhu Stanoviska příslušného 
úřadu ji navrhl k realizaci, spolu s návrhem podmínek zajišťujících ochranu životního 
prostředí a zdraví obyvatel.   

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
tento požadavek Ústeckého kraje při zadávání zpracování posudku k předložené 
dokumentaci. 



 15 

Termín:      trvale, do vydání stanoviska 
 
 
Usnesení č. 29/64R/2006 
Návrh na poskytnutí  dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje a projednání  žádosti 
o změnu termínu dokončení  projektu již schválené dotace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“ o 
poskytnutí dotací pro tyto subjekty a projekty: 

1. Obec Jimlín 
      IČO: 00262048 
      Sídlo: Jimlín č.p. 7, 440 01 Louny 

Projekt: realizace stavby „Kanalizace a ČOV Zeměchy, Jimlín, Opočno – část kanalizace 
Jimlín “       

      Výše dotace: 1 700 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

 
2. Město Úštěk 
      IČO: 00264571 
      Sídlo: Mírové nám. 83, 411 45 Úštěk 

Projekt: realizace stavby „Odkanalizování areálu jezera Chmelař v Úštěku“       
      Výše dotace: 2 070 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele:   30 % z celkových nákladů projektu 
 
3. Město Terezín 
      IČO: 00264474 
      Sídlo: nám. ČSA 181, 411 55 Terezín 

Projekt: pořízení dokumentace v souladu s Programem 129120 Ministerstva zemědělství 
ČR „Protipovodňová opatření města Terezín – Studie proveditelnosti, “ a „České 
Kopisty – odborný posudek pro realizaci protipovodňových opatření“       

      Výše dotace: 746 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele:   30 % z celkových nákladů projektu 
 
4. Obec Zbrašín 
      IČO: 00556491 
      Sídlo: Zbrašín 23, 440 01 Louny 

Projekt: realizace stavby „Sdružený vodovod Hořany, Zbrašín, Senkov“       
      Výše dotace: 600 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele:   30 % z celkových nákladů projektu 
 
5. Město Štětí 
      IČO: 00264466 
      Sídlo: Mírové nám. 163, 411 08 Štětí 

Projekt: pořízení dokumentace „Technicko – ekonomická studie proveditelnosti 
protipovodňových opatření na řece Labi v lokalitách města Štětí, Počeplic a Hněvic.“       

      Výše dotace: 171 000 Kč 



 16 

      Minimální spoluúčast žadatele:   30 % z celkových nákladů projektu 
 
6. Statutární město Děčín 
      IČO: 00261238 
      Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
      Projekt: zpracování dokumentace „Riziková analýza protipovodňové ochrany pro lokalitu 

Děčín“ 
      Výše dotace: 408 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele:   30 % z celkových nákladů projektu 
 
7. Obec Horní Řepčice 
      IČO: 00832294 
      Sídlo: Horní Řepčice, 411 45 Úštěk 

Projekt: realizace stavby „Horní Řepčice – vodovodní přivaděč“       
      Výše dotace: 500 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
8. Město Bohušovice nad Ohří 
      IČO: 00263362 
      Sídlo: Husovo nám. 42, 41156 Bohušovice nad Ohří 
      Projekt: zpracování dokumentace „Protipovodňová opatření Bohušovice nad Ohří“ 
      Výše dotace: 340 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele:   30 % z celkových nákladů projektu 

 
B)  ukládá  

Panu Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje předložit návrh na poskytnutí dotace 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

  Termín:  20. 12. 2006   
C)  sch va lu j e   

návrh dodatku ke smlouvě o dotaci z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje takto: 
Ke smlouvě č. 74/2005/FVH, uzavřenou s obcí Dolní Habartice, dodatek č.1 o změně 
termínu dokončení projektu ze dne 30. 6. 2006 na 31. 12. 2006.  

 
D)  ukládá  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  
1. předložit schválené smlouvy a dodatky smluv hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2. zajistit administraci uzavřených smluv a dodatků smluv 
3. zajistit plnění předmětu smluv v souladu se smluvními podmínkami uzavřených smluv a 

jejich schválených dodatků 
Termín:   průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů    

 
 
Usnesení č. 30/64R/2006 
Informace o zpracování „Komplexní studie protipovodňové ochrany Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o stavu zpracování „Komplexní studie protipovodňové ochrany 
Ústeckého kraje“. 
 

B )  u k l á d á  



 17 

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
informovat Radu Ústeckého kraje o konečném zpracování „Komplexní studie 
protipovodňové ochrany Ústeckého kraje“ a seznámit Radu Ústeckého kraje s jejími 
závěry.    
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
Usnesení č. 31/64R/2006 
Návrh na projednání Společného  prohlášení partnerů projektu Evropské unie – Projekt ELBE-
LABE – Preventivní opatření ochrany před povodněmi prostřednictvím nadnárodního územního 
plánování  (ELLA) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit podle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů, Společné prohlášení partnerů projektu Evropské unie 
– Projekt ELBE-LABE – Preventivní opatření ochrany před povodněmi prostřednictvím 
nadnárodního územního plánování (ELLA) dle  předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
panu Antonínu Terberovi, členovi rady Ústeckého kraje, předložit návrh Společného 
prohlášení partnerů projektu Evropské unie – Projekt ELBE-LABE – Preventivní opatření 
ochrany před povodněmi prostřednictvím nadnárodního územního plánování (ELLA) 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení.  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 32/64R/2006 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm . i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat 
Mgr. Vandě Korandové, ředitelce Speciální základní školy a Speciální mateřské školy, 
Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková organizace (platový výměr č. 1673) 
Mgr. Karlu Vackovi, řediteli Gymnázia, Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace 
(platový výměr  č. 1674) 

B )   u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 20. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 33/64R/2006 
Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a b) nařízení vlády č. 330/2003 



 18 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem odměny za 
úspěšné plnění pracovních úkolů a odměny k ocenění pracovních zásluh při odchodu do 
starobního důchodu v navržené výši následovně 

                                                                                                                                            Odměna č.  

1. Mgr. Roman Kroutil 
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 

O/2/2 
 

2. Mgr. Marie Honzlová 
Gymnázium, Podbořany, Komenského 843, příspěvková organizace 

O/4/2 

3. PaedDr. Milan Rieger 
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 
organizace 

O/5/2 

4. PaedDr. Miroslav Řebíček 
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 

O/6/2 

5. RNDr. Zdeněk Bergman 
Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 

O/7/2 

6. Mgr. Marie Sachetová 
Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12, příspěvková organizace 

O/8/2 

7. Ing. Jaroslava Mrázová 
Gymnázium, Bílina, Břežánská 9, příspěvková organizace 

O/9/2 

8. Ing. Alfréd Dytrt 
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 

O/10/2 

9. Mgr. Michal Šidák 
Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 
příspěvková organizace 

O/11/2 

10. Mgr. Karel Vacek 
Gymnázium, Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace 

O/12/2 

11. Mgr. Josef Moule 
Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 

O/14/2 

12. PaedDr. Hana Kožíšková 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace  

O/15/2 

13. Mgr. Jiří Jedlička 
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 
459, příspěvková organizace  

O/16/2 

14. Mgr. Petr Praibiš 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace 

O/17/2 

15. Miloš Štyks 
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace 

O/18/2 

16. Mgr. Miloslav Mann 
Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková 
organizace 

O/19/2 

17. Ing. Jiří Petrášek 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace 

O/20/2 

18. Mgr. Ladislav Pokorný 
Obchodní akademie, Rumburk, Komenského 927/12, příspěvková 
organizace 

O/21/2 

19. Ing. Bohuslav Kuneš 
Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvková organizace 

O/22/2 

20. Mgr. Josef Klusáček O/23/2 



 19 

Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3, příspěvková organizace 
21. Ing. Zdeňka Králová 

Obchodní akademie, Ústí nad Labem, Národního odboje 17, příspěvková 
organizace 

O/24/2 

22. Ing. Václav Kohout, CSc. 
Obchodní akademie, Chomutov, Černovická 2901, příspěvková organizace 

O/25/2 

23. Ing. Roman Jireš 
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

O/26/2 

24. Ing. Miloslav Bouda 
Obchodní akademie a Střední zemědělská škola, Louny, Osvoboditelů 497, 
příspěvková organizace 

O/27/2 

25. Ing. Jana Poláková 
Střední průmyslová škola, Duchcov, Kubicových 2, příspěvková organizace 

O/28/2 

26. Ing. Vlastimil Klobása 
Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 
organizace 

O/29/2 

27. Ing. Helena Mudrochová 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková 
organizace 

O/30/2 

28. Ing. František Felcman 
Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace 

O/31/2 

29. Ing. Josef Šlapák 
Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55, 
příspěvková organizace 

O/32/2 

30. Ing. Václav Komín 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace 

O/33/2 

31. PaedDr. Zdeněk Hrdina 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 
Komenského 562, příspěvková organizace 

O/34/2 

32. PaedDr. Bc. Milan Jirsák, 
Střední zdravotnická škola, Rumburk, Františka Nohy 6, příspěvková 
organizace 

O/35/2 

33. Mgr. Jiří Jíra 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková 
organizace 

O/36/2 

34. Mgr. Zdeněk Volf 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková 
organizace 

O/37/2 

35. PhDr. Milan Janoušek 
Střední lesnická škola, Šluknov, T. G. Masaryka 580, příspěvková 
organizace 

O/38/2 

36. Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín-Libverda, příspěvková organizace 

O/39/2 

37. Ing. Eva Klímová 
Střední škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace 

O/40/2 

38. Pavla Matějková  
Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, 
Komenského 3, příspěvková organizace 

O/41/2 

39. Mgr. Pavel Caitaml O/42/2 



 20 

Střední škola, Trmice, příspěvková organizace 
40. Petr Sokolář 

Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvková organizace 
O/43/2 

41. Ing. Bohuslav Roll 
Střední škola stavební, Chomutov, Na Moráni 4803, příspěvková 
organizace 

O/44/2 

42. Mgr. Viktor Kolovratník 
Střední škola stavební, Louny, Postoloprtská 2636, příspěvková organizace 

O/45/2 

43. Ing. Ota Samsony 
Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace 

O/46/2 

44. Ing. František Hricz 
Střední škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, příspěvková 
organizace 

O/47/2 

45. Mgr. Luboš Tureček 
Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvková organizace 

O/48/2 

46. Ing. Jaroslava Klimtová 
Střední škola textilní, Teplice, příspěvková organizace 

O/49/2 

47. Ing. Václav Víšek 
Střední škola sociální, Šluknov, Karlova 564, příspěvková organizace 

O/50/2 

48. Mgr. Irena Koťátková 
Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, Keplerova 7, příspěvková 
organizace 

O/51/2 

49. Ing. Petr Jakubec 
Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvková organizace 

O/52/2 

50. PaedDr. Hana Praženicová 
Střední škola gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 711, příspěvková 
organizace 

O/53/2 

51. Ing. Karel Prager 
Integrovaná střední škola, Údlice, Jirkovská 119, příspěvková organizace 

O/54/2 

52. Mgr. Bc. Roman Hudec 
Integrovaná střední škola, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace 

O/55/2 

53. Ing. Miroslav Moucha 
Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 
příspěvková organizace 

O/56/2 

54. Mgr. Jiří Škrábal 
Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková 
organizace 

O/57/2 

55. Mgr. Jan Mareš 
Integrovaná střední škola energetická, Chomutov, Na Průhoně 4800, 
příspěvková organizace 

O/58/2 

56. Mgr. František Bašta 
Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková 
organizace 

O/59/2 

57. Mgr. Jaroslav Mareš 
Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková organizace 

O/60/2 

58. Ing. Jiří Fišera 
Střední odborná škola technická, Štětí, příspěvková organizace 

O/61/2 

59. Mgr. Petr Holvek 
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
organizace 

O/62/2 



 21 

60. Mgr. Jana Férová 
Střední odborná škola dopravní a strojírenská, Děčín VI, příspěvková 
organizace 

O/63/2 

61. PaedDr. Bc. Svatopluk Kubeš 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace 

O/64/2 

62. Ing. Jiří Marek 
Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 
680, příspěvková organizace 

O/65/2 

63. Mgr. Milan Soukup 
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 
organizace 

O/67/2 

64. PaedDr. Ladislav Grössl 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková 
organizace 

O/68/2 

65. Mgr. Bc. Helena Všetečková 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace 

O/69/2 

66. Mgr. Jiří Dohnal 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Krupka, příspěvková 
organizace 

O/70/2 

67. Mgr. Jiří Nekuda 
Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace 

O/71/2 

68. Mgr. Pavel Valášek 
Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, 
příspěvková organizace 

O/72/2 

69. Ing. Alena Přibylová 
Střední odborné učiliště služeb , Litvínov-Hamr, Mládežnická 236, 
příspěvková organizace 

O/73/2 

70. Mgr. Zdeněk Pešek 
Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Teplice, Alejní 12, příspěvková 
organizace 

O/74/2 

71. Ing. Václav Sailer 
Střední odborné učiliště technické, Chomutov, Pražská 702, příspěvková 
organizace 

O/75/2 

72. Jindřich Kyznar 
Odborné učiliště a Praktická škola, Jirkov, Jezerská 272, příspěvková 
organizace 

O/76/2 

73. Mgr. Věra Bezstarosti 
Praktická škola, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace 

O/77/2 

74. Mgr. Milan Kubík 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 

O/78/2 

75. Ing. Jan Hodničák 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf 5, Mariánská 
1100, příspěvková organizace 

O/79/2 

76. Ing. Jan Vyhnálek 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební, Děčín I, Čs. 
armády 10, příspěvková organizace 

O/80/2 

77. Ing. Josef Nehyba 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace 

O/81/2 

78. Mgr. Dana Šlechtová O/82/2 



 22 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Teplice, 
Kapelní 2, příspěvková organizace 

79. Mgr. Milan Riedl 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 

O/83/2 

80. RNDr. Jana Adamcová 
Vyšší odborná škola, Střední pedagogická škola a Obchodní akademie, 
Most, Zd. Fibicha 2778, příspěvková organizace 

O/84/2 

81. Ing. Jan Lacina 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace 

O/86/2 

82. Ing. Jan Langthaler 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace 

O/87/2 

83. PaedDr. Eliška Müllerová 
Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna, Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622, 
příspěvková organizace 

O/88/2 

84. Mgr. Karel Barbora 
Základní škola praktická, Benešov nad Ploučnicí, Opletalova  673, 
příspěvková organizace 

O/89/2 

85. Mgr. Dagmar Jechová 
Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková 
organizace 

O/90/2 

86. Mgr. Anna Bartůňková 
Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková 
organizace 

O/92/2 

87. Mgr. Marcela Prokůpková 
Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková 
organizace 

O/93/2 

88. Mgr. Věra Bezstarosti 
Základní škola praktická, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace 

O/94/2 

89. PaedDr. Jitka Krausová 
Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková 
organizace 

O/95/2 

90. Mgr. Miroslav Pém 
Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 
příspěvková organizace 

O/96/2 

91. Mgr. Vladimír Slavík 
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 

O/97/2 

92. Mgr. Bc. Alena Heneberková 
Základní škola speciální, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková 
organizace 

O/98/2 

93. Mgr. Růžena Fesslová 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most, 
Jana Palacha 1534, příspěvková organizace 

O/99/2 

94. Mgr. Jan Preiss 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace 

O/100/2 

95. Václav Drexler 
Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 
431, příspěvková organizace 

O/103/2 

96. PhDr. Hana Ajmová O/104/2 



 23 

Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace 

97. Mgr. Alexandr Bednář 
Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 

O/105/2 

98. Mgr. Roman Stružinský 
Speciální základní škola, Děčín IX – Bynov, Teplická 65, příspěvková 
organizace 

O/106/2 

99. Mgr.Bc. Vladimír Šamša 
Speciální základní škola, Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, příspěvková 
organizace 

O/107/2 

100. Mgr. Monika Kadlecová 
Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace 

O/108/2 

101. Mgr. Eva Franzová 
Speciální základní škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 
organizace 

O/109/2 

102. Mgr. Miroslav Šaloun 
Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace 

O/110/2 

103. Mgr. Hana Moravcová 
Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 

O/111/2 

104. Mgr. Jaroslav Červinka 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 
příspěvková organizace 

O/112/2 

105. Mgr. Dagmar Kellnerová 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 
110, příspěvková organizace 

O/113/2 

106. Mgr. Bc. Vanda Korandová 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 
1331, příspěvková organizace 

O/114/2 

107. Mgr. Jaroslav Vyskočil 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín I, 17. listopadu 
673/8, příspěvková organizace 

O/115/2 

108. Mgr. Eva Bendelová 
Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, Fügnerova 22, 
příspěvková organizace 

O/116/2 

109. Mgr. Alena Kuchařová 
Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace 

O/117/2 

110. Mgr. Josef Kodydek 
Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 
organizace 

O/118/2 

111. Jana Dykastová 
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 
organizace 

O/119/2 

112. Mgr. Eva Valentová 
Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 

O/120/2 

113. Mgr. Radovan Konečný 
Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková 
organizace 

O/121/2 

114. PaedDr. Milan Vostrý 
Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 

O/122/2 

115. Mgr. Alena Novotná 
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 

O/123/2 



 24 

organizace 
116. Věra Kristlová  

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, 
příspěvková organizace 

O/124/2 

117. Bc. Marcela Stützová 
Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace 

O/125/2 

118. Hana Řebíková 
Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace 

O/126/2 

119. Bc. Jan Neumann 
Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace 

O/127/2 

120. Marie Kafková 
Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 

O/128/2 

121. PaedDr. Hana Ševčíková 
Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace   

O/129/2 

122. Bc. Libuše Houdová 
Dětský domov, Mateřská škola a Školní jídelna, Vysoká Pec 145, 
příspěvková organizace 

O/130/2 

123. Mgr. Jaroslava Kohoutová 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Žatec, Volyňských Čechů 1015, příspěvková organizace 

O/131/2 

124. Luděk Šantora 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace 

O/132/2 

125. Mgr. Blanka Stádníková 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a 
Školní družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace 

O/133/2 

126. Bc. Jana Skalová 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková 
organizace 

O/134/2 

127. Hana Zumrová 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková 
organizace 

O/135/2 

128. MgA. Vojtěch Haňka 
Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, 
příspěvková organizace 

O/136/2 

129. Mgr. Pavel Kacafírek 
Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková 
organizace 

O/137/2 

130. Jarmila Šenová 
Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace 

O/138/2 

131. Šárka Gauseová 
Základní umělecká škola, Duchcov, příspěvková organizace 

O/139/2 

132. Jiřina Němcová 
Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 

O/140/2 

133. Eva Valtová 
Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 134, příspěvková organizace 

O/141/2 

134. Jan Beneš 
Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, 

O/142/2 



 25 

příspěvková organizace 
135. Karla Herajnová 

Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 
příspěvková organizace 

O/143/2 

136. Helena Švábová 
Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace 

O/144/2 

137. Věra Rejmanová 
Dům dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74, příspěvková 
organizace 

O/145/2 

138. Mgr. Eva Křížová 
Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková organizace 

O/146/2 

139. Věra Popelková 
Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace 

O/147/2 

140. Mgr. Eva Hrbáčková 
Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 
organizace 

O/148/2 

141. Aleš Perch 
Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 

O/149/2 

142. PaedDr. Jan Eichler 
Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem, W. Churchilla 8, příspěvková 
organizace 

O/150/2 

143. Miloslava Kellerová 
Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

O/151/2 

144. Mgr. Milan Märc 
Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace 

O/152/2 

145. Mgr. Marie Šťastná 
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Teplice, příspěvková organizace 

O/153/2 

146. Mgr. Pavel Tyrner 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 
 

O/13/3 

B )  u k l á d á  
Ing. Štepánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 20. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 34/64R/2006 
Změna zřizovací listiny příspěvková organizace Ústeckého kraje – škola  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace 
č.j. 20/2001, ze dne 20. 6. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola speciální, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková organizace, 
IČ: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině s účinností od 1. 1. 2007. 

 
B )  u k l á d á  



 26 

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 29. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 35/64R/2006 
Jmenování člena školské rady školy zřizované Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se funkce člena Školské rady Speciální základní školy, Česká Kamenice, Jakubské 
náměstí 113, Mgr. Kamily Havlíčkové, ke dni 1. 9. 2006. 

B )  j m e n u j e  
členem Školské rady Speciální základní školy, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, za 
zřizovatele dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.126/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, pana Mgr. Romana Stružinského, Jindřichova 134, 405 05  
Děčín 9. 

C) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2006 

 
 
Usnesení č. 36/64R/2006 
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace , Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov, Studentská 
640, příspěvková organizace  - personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. návrat Mgr. Václava Lešanovského do funkce ředitele Gymnázia Děčín, příspěvkové 
organizace k 23. 10. 2006 po ukončení výkonu veřejné funkce podle ust. § 14 odst. 2 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, ve 
znění pozdějších přepisů, 

 
2. návrat PaedDr. Karla Zdražila do funkce ředitele Gymnázia T.G.Masaryka, Litvínov, 

Studentská 640, příspěvkové organizace od 9. 11. 2006 po ukončení výkonu veřejné 
funkce podle ust. § 14 odst. 2 nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník 
práce a některé další zákony, ve znění pozdějších přepisů. 

 
3. vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Gymnázium Děčín, 

příspěvková organizace, Mgr. Milana Šonky, ke dni 22. 10. 2006, 
 

4. vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Gymnázium 
T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, Mgr. Pavla Tyrnera, 
ke dni 8. 11. 2006. 

 

B )  s t a n o v í  



 27 

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat 

1. Mgr. Václavu Lešanovskému, řediteli Gymnázia Děčín, příspěvkové organizace 
(platový výměr č. 1671), 

2. PaedDr. Karlu Zdražilovi, řediteli Gymnázia T.G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, 
příspěvkové organizace  (platový výměr č. 1672). 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
 Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 37/64R/2006 
Integrovaná střední škola stavební , Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace – 
personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Integrovaná střední škola 
stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace, Ing. Miroslava 
Mouchy, ke dni 30. 11. 2006. 

B )  r o z h o d l a  
dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a   konkursních 
komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje, Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, 
Čelakovského 5, příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A)  a B) tohoto usnesení. 
 Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 38/64R/2006 
Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková organizace – 
personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
dlouhodobé uvolnění Mgr. Miroslava Péma z funkce ředitele příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 
příspěvková organizace, od 1. 12. 2006 v souvislosti se zvolením do veřejné funkce 
místostarosty města Roudnice nad Labem. 

B )  r o z h o d l a  
dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a   konkursních 
komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje, Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 
667, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 



 28 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A)  a B) tohoto usnesení. 
 Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 39/64R/2006 
Vyšší odborná škola zdravotnická  a Střední škola zdravotnická  J.E. Purkyně, Most, J.E. 
Purkyně 277, příspěvková organizace – personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 
 

A )  j m e n u j e  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Vladimíra Šalouna ředitelem příspěvkové organizace Ústeckého 
kraje, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická J.E.Purkyně, Most, 
J.E.Purkyně 272, příspěvková organizace, IČ 00673579, s účinností   od 1. 1. 2007. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
 
Usnesení č. 40/64R/2006 
Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace – personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje, Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková 
organizace, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení. 
 

B )  j m e n u j e  
dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Gymnázium, Česká 
Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace, ve složení: 
 
Hana Lukáčová, místopředsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem, předseda komise 
Mgr. Pavel Markvart, člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, určený zřizovatelem 
PaedDr. et Mgr. Jan Kobliha, odborný referent správního oddělení odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy, určený ředitelkou krajského úřadu 
Miloš Štyks, ředitel Gymnázia, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvkové organizace, 
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 



 29 

Ing. Otakar Mareš, pedagogický pracovník Gymnázia, Česká Kamenice, Komenského 
288, příspěvkové organizace 
Ing. Zdeňka Hájková, školní inspektorka České školní inspekce 
Ing. Petr Hodboď, člen Školské rady Gymnázia, Česká Kamenice, Komenského 288, 
příspěvkové organizace 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 

 Termín: 31. 1. 2007 
 
 
 
Usnesení č. 41/64R/2006 
Školní statek, Měcholupy, Pražská 89, příspěvková organizace – personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  o d v o l á v á  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 4 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, Ing. Milana Rudolfa z funkce ředitele příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Školní statek, Měcholupy, Pražská 89, příspěvková organizace, ke dni 31. 
12. 2006. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 42/64R/2006 
Stipendium Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
1. o uzavření Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje s Pavlem 

Nepráškem, žadatelem o Stipendium Ústeckého kraje. 
 
2. o výjimce z Pravidel pro poskytování Stipendia Ústeckého kraje  v článku I. bodě 5. pro 

tyto studenty: 
a) Hana Pánková, zařazena do programu Stipendia Ústeckého kraje v akademickém 

roce 2004/2005 
b) Jarmila Ďuračková, zařazena do programu Stipendia Ústeckého kraje 

v akademickém roce 2005/2006 
c) Tomáš Jelínek, zařazen do programu Stipendia Ústeckého kraje v akademickém 

roce 2005/2006 
d) Radek Rybář, zařazen do programu Stipendia Ústeckého kraje v akademickém 

roce 2005/2006 
e) Milan Šmídl, zařazen do programu Stipendia Ústeckého kraje v akademickém roce 

2005/2006 



 30 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 43/64R/2006 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení a sloučení příspěvkových organizací zřizovaných 
Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 

A )  s o u h l a s í  
se změnami v  rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy 
č. 7 tohoto usnesení. 
 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o sloučení  
 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
Název: Obchodní akademie, Chomutov, Černovická 2901, příspěvková organizace 
Sídlo: Chomutov, Černovická 2901, PSČ: 430 03 
IČ: 61 342 696 
 
a 
 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
Název: Odborné učiliště a Praktická škola, Jirkov, Jezerská 272, příspěvková 

organizace 
Sídlo: Jirkov, Jezerská 272, PSČ: 431 11 
IČ: 00 082 678 
 
s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 
 
Název: Integrovaná střední škola, Údlice, Jirkovská 119, příspěvková organizace 
Sídlo: Údlice, Jirkovská 119, PSČ: 431 41 
IČ: 00 082 520 
 
a to dnem 1. září 2007.  
 
Majetek, práva a závazky Obchodní akademie, Chomutov, Černovická 2901, příspěvková 
organizace a Odborného učiliště a Praktické školy, Jirkov, Jezerská 272, příspěvková 
organizace přecházejí na přejímací Integrovanou střední školu, Údlice, Jirkovská 119, 
příspěvková organizace. Nový název právnické osoby vykonávající činnost školy nebo 
školského zařízení po sloučení:  Obchodní akademie a Střední škola služeb, Chomutov, 
příspěvková organizace. Sídlo nástupnické organizace: Černovická 2901, Chomutov, PSČ: 
430 03. 

 

C )  u k l á d á  



 31 

1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 
 Termín: 31. 12. 2006 

2. Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části C) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 Termín: 20. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 44/64R/2006 
Návrh postupu na vytvoření soustavy páteřních škol zřizovaných Ústeckým krajem a normativní 
financování jejich provozních nákladů do roku 2009 – 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit 
upravený Návrh postupu na vytvoření soustavy páteřních škol zřizovaných Ústeckým krajem 
a normativní financování jejich provozních nákladů do roku 2009 – 2010 dle předloženého 
materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 12. 2006   

 
 
Usnesení č. 45/64R/2006 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

1. se zvýšením závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2006,  pro:   
Základní školu profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková  
organizace, IČ 62209485 o 11 tis Kč, na celkový objem 1 751 tis. Kč na realizaci pilotního  
programu „Program aktivního života PAŽIT“  

 
2.  se zvýšením závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2006, pro: 

a)   Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace, IČ 61345733 o 314 tis Kč, na celkový objem 3 566 tis. Kč 

 
b) Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace, IČ 

00412074 o 54 tis. Kč, na celkový objem 4 404 tis. Kč 
 

c) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, Resslova 5, 
příspěvková organizace, IČ 00082201 o 639 tis. Kč, na celkový objem 4 419 tis. Kč 

 
3 .  se zvýšením závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2006, pro 

Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková 
organizace, IČ 70839841 o 199 tis. Kč, na celkový objem 2 956 tis. Kč 

 



 32 

se snížením závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2006, pro 
Základní školu při Dětské lázeňské léčebně, Teplice, U Nových Lázní 2, příspěvková 
organizace, IČ 70839867 o 199 tis. Kč, na celkový objem 424 tis. Kč 

 
B) s t a n o v u j e  

závazný ukazatel – investiční příspěvek, pro rok 2006, pro příspěvkově organizace:  
1. Pedagogicko – psychologickou poradnu Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, Lípová 651/9, příspěvková organizace, IČ 61515809 ve 
výši 165 tis. Kč, na výměnu výkladních skříní za běžná okna 

2. Základní školu praktickou, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace, IČ 46773738 ve 
výši 550 tis. Kč, na výměnu oken 

3. Střední odbornou školu mediální techniky a polygrafie, Rumburk, Jiříkovská 840/4, 
příspěvková organizace, IČ 00497029 ve výši 65 tis. Kč, na částečnou úhradu archového 
ofsetového stroje zn. PERFORMA, za podmínky snížení příspěvku zřizovatele na provoz 
v roce 2007 

 

C )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
 
dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská zařízení), ve znění      
pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje    
městům: 
 

1 .  Statutárnímu městu Teplice, pro Základní školu s rozšířeným vyučováním matematiky a 
přírodovědných předmětů, Teplice, Buzulucká 392, IČ 46070753 ve výši 13 tis. Kč  

2 .  Městu Žatec, pro Základní školu a Mateřskou školu, Žatec, Jižní 2777, okres Louny IČ 
61357332 ve výši 13 tis. Kč  

na realizaci pilotního programu „Program aktivního života PAŽIT„  
 

D )  u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 
 

2. ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem a vedoucím 
pracovníkům předkládajícím návrhy na investiční akce, aby při předkládání investičních 
záměrů na realizaci investic byly současně předloženy i související a vyvolané náklady 
projektu dané investiční akce. 
Termín: průběžně 
 

3.   Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části C) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 46/64R/2006 
Informace o peněžních a nepeněžních darech přijatých za III. čtvrtletí 2006 příspěvkovými 
organizacemi (školy a školská zařízení) zřizovanými Ústeckým kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  



 33 

informace o peněžních a věcných darech přijatých za III. čtvrtletí 2006 příspěvkovými 
organizacemi ( školy a školská zařízení ) zřizovanými Ústeckým krajem dle předloženého 
materiálu. 

 
 
Usnesení č. 47/64R/2006 
Stanovení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

1. Mimořádnou odměnu pro Ing. Aleše Brožka, ředitele Severočeské vědecké knihovny 
v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

2. Mimořádnou odměnu pro Mgr. Milana Rosenkrance, ředitele Oblastního muzea v 
Děčíně, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

3. Mimořádnou odměnu pro Ing. Stanislava Děda, ředitele Oblastního muzea v 
Chomutově, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

4. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Jana Štíbra, ředitele Severočeské galerie výtvarného 
umění v Litoměřicích, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

5. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Miroslavu Hlaváčkovou, ředitelku Galerie moderního 
umění v Roudnici na Labem, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

6. Mimořádnou odměnu pro Mgr. Evu Štíbrovou, ředitelku Oblastního muzea v 
Litoměřicích, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

7. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Alici Štefančíkovou, ředitelku Galerie Benedikta Rejta 
v Lounech, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

8. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Bedřicha Štaubera, ředitele Oblastního muzea v 
Lounech, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

9. Mimořádnou odměnu pro Petra Svobodu, ředitele Galerie výtvarného umění v Mostě, 
příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

10. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Libuši Pokornou, ředitelku Oblastního muzea v 
Mostě, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

11. Mimořádnou odměnu pro PhDr. Dušana Špičku, ředitele Regionálního muzea v 
Teplicích, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

12. Mimořádnou odměnu pro Mgr. Jana Blažka, ředitele Ústavu archeologické památkové 
péče SZ Čech, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

13. Mimořádnou odměnu pro Vlastimila Buchteleho, ředitele Severočeské hvězdárny a 
planetária v Teplicích, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu 

 
B )  u k l á d á  

PhDr. Petru Novákovi, CSc.,  vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  
Termín: 20.  12.  2006 

 
 
Usnesení č. 48/64R/2006 
Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, příspěvková organizace-personální 
záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  o d v o l á v á  



 34 

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 5 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 
institucích, Mgr. Jana Blažka z funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, příspěvková organizace, ke dni 
31. 12. 2006. 

 
B )   b e r e  n a  v ě d o m í  

že bude jmenovat navrženého uchazeče dle ust. § 17 odst. 2 a ust. § 18 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ředitelem veřejné výzkumné  

instituce Ústeckého kraje Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech,  
v. v. i., v souladu s ust. § 16 odst. 2 výše uvedeného zákona.  
 

C )   u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) i B) tohoto usnesení. 
Termín: část A) k 31. 12. 2006 ,  část  B) do 30. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 49/64R/2006 
Změna Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání bodu 7.37 - Změna Programu na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje na příští jednání Rady Ústeckého kraje, dne 6. 12. 2006. 
 

 
Usnesení č. 50/64R/2006 
Program přímé podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji pro období 2007 – 2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit 
„Program přímé podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 
těles působících v Ústeckém kraji pro období 2007 - 2013.“ dle předloženého materiálu. 
  

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 12. 2006   

 
 
Usnesení č. 51/64R/2006 
Volební řád pro první volbu rady Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, 
veřejné výzkumné instituce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  



 35 

Volební řád pro první volbu rady Ústavu archeologické památkové péče severozápadních 
Čech, veřejné výzkumné instituce,  dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., zajistit veškeré potřebné kroky, vyplývající z bodu A) tohoto 
usnesení. 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 52/64R/2006 
Změna závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006 pro Galerii výtvarného 
umění v Mostě, příspěvkovou organizaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 
 
 

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006 o částku 
204 tis. Kč na celkový objem 3 398 tis. Kč pro Galerii výtvarného umění v Mostě, 
příspěvkovou organizaci, na dovybavení organizace. 
 

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 29. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 53/64R/2006 
Změna závazného ukazatele objem prostředků na platy Regionálního muzea v Teplicích pro rok 
2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy pro rok 2006 o částku 428 tis. 
Kč na celkový objem 10 109 tis. Kč pro Regionální muzeum v Teplicích, příspěvkovou 
organizaci. 

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  
Termín: 29. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 54/64R/2006 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje č. 10/KP/2006 uzavřené dne 24.5.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, se zněním dodatku dle přílohy č. 8 tohoto 
usnesení.   



 36 

  
B )  u k l á d á  

PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  
Termín: 10. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 55/64R/2006 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje č. 22/KP/2006 uzavřené dne 9.6.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, se zněním dodatku dle přílohy č. 9 tohoto 
usnesení. 

 
 
B) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit návrh dodatku dle přílohy č. 9 tohoto usnesení. 
 
C) u k l á d á 

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
 Termín: 20. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 56/64R/2006 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje č. 273/2006 uzavřené dne 28.7.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, se zněním dodatku dle přílohy č. 10 tohoto 
usnesení.   

 
B) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit návrh dodatku dle přílohy č. 10 tohoto usnesení. 
 
C) u k l á d á 

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) tohoto  
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
 Termín: 20. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 57/64R/2006 
Návrh na změnu Usnesení č. 43/52R/2006 „Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení 
pro zjišťovací řízení EIA záměru „Nový zdroj 660 MW v Elektrárně Ledvice“ oznamovatele ČEZ, 
a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r e v o k u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/52R/2006. 



 37 

 
B )  s e   v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Nový zdroj 660 MW v Elektrárně Ledvice“ oznamovatele ČEZ, a. s., 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha takto:  
Za předpokladu finanční účasti investora na realizaci revitalizačních opatření na 
hnědouhelných výsypkách Podkrušnohorské pánve a rekonstrukcích rozpadajících se porostů 
náhradních dřevin v lesích na hřebenech Krušných hor, za předpokladu doložení emisních 
limitů na úrovni nejlepších dostupných technik, zahrnutí oprávněných podmínek orgánů 
veřejné správy, veřejnosti, odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a 
opatření navrhovaných v kapitole D. IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ k záměru do Závěru 
zjišťovacího řízení a návrhu Stanoviska příslušného úřadu nepožaduje další dopracování 
předloženého oznámení, které lze považovat za dokumentaci podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a postoupit zpracovateli posudku k posouzení záměru ve 
variantě 1 

Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí 
je přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D. IV. jsou po doplnění o požadavky 
veřejné správy odpovídající a dostatečná. 

 
C )  u k l á d á  

1. Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadované Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje, jako zásadní podmínky pro Stanovisko příslušného úřadu, a v navazujících řízeních 
vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:  do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 

2 .  Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, jednat s provozovateli zvláště velkých 
zdrojů znečišťování ovzduší v Podkrušnohorské pánvi, s Lesy ČR s.p. a dalšími vlastníky 
lesů poškozených emisemi na hřebenech Krušných hor, a s Vládou ČR, o zajištění 
nezbytných finančních prostředků pro zabezpečení realizace rekonstrukcí porostů 
náhradních dřevin na hřebenech Krušných hor, v potřebné výši 360 mil. Kč ročně, do roku 
2035.  
Termín:   trvale 

 
 
Usnesení č. 58/64R/2006 
Rozpočtová opatření č. 11/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  
 
A) navýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 71 002 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 
 Ústeckého kraje ve výši 11 370 237 tis. Kč: 
 

1) snížení o částku 219 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 245 - snížení o částku 219 tis. Kč 
 
výdaje 



 38 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 245 - snížení o částku 219 tis. Kč na  
  rozvojový program ve   
  vzdělávání zavádění   
  informačních a komunikačních 
   technologií ve školách v roce 
   2006, a to následovně:  

- dotace pro školy zřizované obcemi – snížení o částku 184 tis. Kč  
- dotace pro školy a školská zařízení zřizovaná krajem – snížení o částku 35  

   tis. Kč  
dle předloženého materiálu 

 
2) snížení o částku 11 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 384 - snížení o částku 11 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy  – UZ 33 384 - snížení o částku 11 tis. Kč  
   z příspěvku  Základní školy a 
   Mateřské školy, Ústí  nad  
   Labem, příspěvkové   
   organizace v rámci projektu  
   PILOT Z 
 

3) snížení o částku 1 911 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 457 - snížení o částku 1 911 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy  – UZ 33 457 - snížení o částku 1 911 tis. Kč 
  z rezervy na program   
  „Financování asistentů  
  pedagoga pro děti, žáky a  
  studenty se sociálním  
   znevýhodněním“ 

 
4) zvýšení o částku 23 140 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 1 – daň z příjmů právnických osob za kraje - zvýšení o částku 23 140 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor ekonomický UZ 32 – rezerva na propad v příjmech - zvýšení o částku 23 140  
 tis. Kč 

 
5) zvýšení o částku 9 971 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 2 – příjmy z úroků  - zvýšení o částku 9 971 tis. Kč 
 
výdaje 



 39 

odbor kanceláře hejtmana – Havarijní fond ÚK - zvýšení o částku 400 tis. Kč 
odbor ekonomický UZ 31 – rezerva na havárie, mimořádné události a nepředvídatelné 
 výdaje - zvýšení o částku 7 870 tis. Kč 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 1 000 tis. Kč 
odbor investiční, oblast investiční – Fond obnovy ÚK - zvýšení o částku 220 tis. Kč 
   oblast životního prostředí a zemědělství – Fond vodního   
         hospodářství ÚK -  
         zvýšení o částku 481  
         tis. Kč 

 
6) zvýšení o částku 612 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 2 – přijaté pojistné náhrady  - UZ 103 - zvýšení o částku 612 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kanceláře hejtmana - UZ 103 - zvýšení o částku 18 tis. Kč 
odbor kanceláře ředitele – UZ 103 – zvýšení o částku16 tis. Kč 
 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 103 – zvýšení o částku 530 tis. Kč, a to 
 následovně: 

- Logopedická ZŠ Měcholupy, příspěvková organizace – zvýšení o částku 89 tis. 
 Kč 
- SŠ technická Most - Velebudice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 
 150 tis. Kč 
- VOŠZ a SŠZ Most, příspěvková organizace – zvýšení o částku 168 tis. Kč 
- SŠ stavební Teplice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 79 tis. Kč 
- DD a ŠJ Hora Sv. Kateřiny, příspěvková organizace – zvýšení o částku 12 tis. 
 Kč 
- OU a PrŠ Jirkov, příspěvková organizace – zvýšení o částku 9 tis. Kč 
- SOŠ technická a zahradnická Lovosice, příspěvková organizace – zvýšení o 
 částku 9 tis. Kč 
- ISŠ Údlice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 5 tis. Kč 
- SOU služeb Litvínov – Janov, příspěvková organizace – zvýšení o částku 3 tis. 
 Kč 
- SLŠ Šluknov, příspěvková organizace – zvýšení o částku 3 tis. Kč 
- Gymnázium Ústí nad Labem, Jateční, příspěvková organizace – zvýšení o 
 částku 3 tis. Kč 

 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 103 – zvýšení o částku 14 tis. Kč, a to  
 následovně 

- Ústav sociální péče Litvínov – Janov, příspěvkoví organizace – zvýšení o 
 částku 5 tis. Kč 
- Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 9 
 tis. Kč 

 
odbor kultury a památkové péče – UZ 103 – zvýšení o částku 34 tis. Kč pro Oblastní 
  muzeum v Lounech, příspěvkovou  
  organizaci 

 
7) zvýšení o částku 6 327 tis. Kč 

 



 40 

příjmy 
třída 2 – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - zvýšení o částku 6 327 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – zvýšení o částku 60 tis. Kč 
odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 2 100 tis. Kč 
odbor dopravy a silničního hospodářství - zvýšení o částku 4 009 tis. Kč 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 39 tis. Kč 
odbor investiční, oblast regionálního rozvoje – zvýšení o částku 119 tis. Kč 

  
8) zvýšení o částku 336 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – neinvestiční přijaté dotace – UZ 17 453 - zvýšení o částku 336 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje – UZ 61 - zvýšení o částku 336 tis. Kč pro Svazek obcí 
   Českokamenicko na realizaci programu  
   Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu  
   v Ústeckém kraji pro veřejný sektor 

 
9) zvýšení o částku 1 050 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 160 – zvýšení o částku 1 050 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství ,mládeže a tělovýchovy - UZ 33 160 - zvýšení o částku 1 050 tis. Kč 
   pro VOŠ, SPgŠ a OA Most,  
   příspěvkovou organizaci  
   na realizaci projektu v rámci  
   programu MŠMT na podporu 
   integrace romské komunity  
   v roce 2006, a to následovně: 

- I. kolo – projekt „ IN – ROM“ – zvýšení o částku 850 tis. Kč 
- II. kolo – projekt „EDUCA – ROM“ – zvýšení o částku 200 tis. Kč 
 

10) zvýšení o částku 27 847 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 155 - zvýšení o částku 555 tis. Kč 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 353 - zvýšení o částku 27 292 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy  – UZ 33 155 - zvýšení o částku 555 tis. Kč  
     pro soukromé školy   
     Ústeckého kraje na přímé  
     náklady  
   UZ 33 353 – zvýšení o částku 27 292 tis.  
     Kč na přímé náklady, a to  
     následovně: 

- dotace pro školy zřizované obcemi – zvýšení o částku 21 294 tis. Kč  



 41 

- dotace pro školy a školská zařízení zřizovaná krajem – zvýšení o částku 
 5 625 tis. Kč 
- dotace pro školy zřizovaného obcemi – rezerva – zvýšení o částku 373 tis. Kč 
dle předloženého materiálu 

 
11) zvýšení o částku 163 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 354 - zvýšení o částku 163 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy  – UZ 33 354 - zvýšení o částku 163 tis. Kč  
  pro Gymnázium Most,  
  příspěvkovou organizaci na  
  realizaci programu „Sportovní 
  gymnázia a gymnázia  
  s třídami se studijním oborem 
  sportovní příprava na rok  
  2006“ 
 

12) zvýšení o částku 667 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 439 - zvýšení o částku 667 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy  – UZ 33 439 - zvýšení o částku 667 tis. Kč  
   pro OA a OŠ Národního  
   odboje, Ústí nad Labem,  
   příspěvkovou organizaci na  
   realizaci projektu „Simulace  
   ekonomických situací“ 
 

13) zvýšení o částku 53 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 487 - zvýšení o částku 53 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 487 - zvýšení o částku 53 tis. Kč pro  
   Střední školu technickou Ústí  
   nad Labem, příspěvkovou  
   organizaci na realizaci programu 
   „Náhradní stravování dětí, žáků 
   a studentů krajského a obecního 
   školství“   

14) zvýšení o částku 20 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 34 070 - zvýšení o částku 20 tis. Kč 
 
výdaje 



 42 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy  – UZ 34 070 - zvýšení o částku 20 tis. Kč pro 
   ZUŠ E. Randové Ústí nad  
   Labem, příspěvkovou  
   organizaci na podporu  
   neprofesionálních uměleckých 
   aktivit  

 
15) zvýšení o částku 501 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 13 404 - zvýšení o částku 501 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kanceláře ředitele - UZ 13 404 - zvýšení o částku 104 tis. Kč na zajištění  
   mzdových výdajů na OP RLZ – projekt  
   „Vzdělávání klíčových účastníků procesu  
   plánování rozvoje sociálních služeb   
   v Ústeckém kraji“, a to následovně: 

- platy zaměstnanců – zvýšení o částku 77 tis. Kč 
- povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
 zaměstnanosti – zvýšení o částku 20 tis. Kč 
- povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění – zvýšení o částku 7 tis. Kč 

 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 13 404 – zvýšení o částku 397 tis. Kč na  
  OP RLZ – projekt „Vzdělávání  
  klíčových účastníků procesu  
  plánování rozvoje sociálních  
  služeb v Ústeckém kraji“, a to  
  následovně: 

- nákup služeb - zvýšení o částku 320 tis. Kč  
- nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku – zvýšení o částku 77 tis. Kč  

 
16) zvýšení o částku 838 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 98 202 - zvýšení o částku 838 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví -  UZ 98 202 - zvýšení o částku 838 tis. Kč na  
  výplatu státního příspěvku pro  
  zřizovatele zařízení pro děti  
  vyžadující okamžitou pomoc 

 
 
 
 

17) zvýšení o částku 1 139 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 13 101 - zvýšení o částku 1 139 tis. Kč 
 
výdaje 



 43 

odbor sociálních věcí a zdravotnictví - UZ 13 101 - zvýšení o částku 1 139 tis. Kč pro 
  příspěvkové organizace   
  Ústeckého kraje na aktivní  
  politiku zaměstnanosti dle  
  předloženého materiálu 

 
18) zvýšení o částku 479 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté investiční dotace – UZ 17 766 - zvýšení o částku 479 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor investiční, oblast sociálních věcí a zdravotnictví  - UZ 17 766 - zvýšení o částku 
 479 tis. Kč pro Nemocnici 
 Chomutov, příspěvkovou 
 organizaci na realizaci akce 
 „Systém vzdáleného přístupu 
 k informacím, týkajících se 
 léčebné péče hrazené  z 
 veřejného  zdravotního  
 pojištění“ 

 
B) přesun ve výši 1 314 tis. Kč při zachování celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu 
 Ústeckého kraje ve výši 11 370 237 tis. Kč  
 
 1) přesun ve výši 475 tis. Kč 
 
 odbor majetkový - snížení o částku 475 tis. Kč (finanční dar) 
 odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 475 tis. Kč pro Biskupství litoměřické  
     (finanční dar) 
 
  2) přesun ve výši 339 tis. Kč 
 
 odbor legislativně právní - snížení o částku 339 tis. Kč (platby daní a poplatků, nákup 
   ostatních služeb, rezerva odboru) 
 odbor ekonomický – UZ 31 - zvýšení o částku 339 tis. Kč na rezervu na havárie,  
  mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 
 
 3) přesun ve výši 500 tis. Kč 
 
 odbor životního prostředí a zemědělství - snížení o částku 500 tis. Kč (péče o 

zvláště chráněná území) 
 odbor investiční, oblast životního prostředí a zemědělství - zvýšení o částku 500 tis.  
  Kč (péče o zvláště  
  chráněná území) 
 
 
 
Usnesení č. 59/64R/2006 
Finanční tok Ústeckého kraje na rok 2006 – aktualizace k 30.9. 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 44 

b e r e  n a  v ě d o m í  
aktualizaci toku finančních prostředků Ústeckého kraje k 30. 9. 2006. 

          
 
Usnesení č. 60/64R/2006 
Finanční hospodaření Ústeckého kraje za I. – III. čtvrtletí 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. finanční hospodaření Ústeckého kraje za I. – III. čtvrtletí 2006, včetně jím zřízených 

příspěvkových organizací dle předloženého materiálu. 
2. tvorbu a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací k 30. 9. 2006. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

1. ve spolupráci s RNDr. Zuzanou Kadlecovou, vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
opakovaně prověřit u Střední školy zahradnické a zemědělské Děčín – Libverda čerpání 
prostředků v rámci operačního programu SROP a PHARE se zaměřením na dodržení 
podmínek čerpání, rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU a 
čerpání rozpočtu projektu s dodržením limitu investičních a neinvestičních výdajů. 
Termín: 31. 12. 2006 

2. prověřit u Školního statku Děčín – Libverda platby věřitelům se zaměřením na dodržení 
smluvních ujednání a tvorbu a čerpání rezervního fondu se zaměřením na dodržení 
Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem.  
Termín: 31. 12. 2006 

          
 
Usnesení č. 61/64R/2006 
„Memorandum o spolupráci k Finančním mechanismům EHP/Norska“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a            

o uzavření Memoranda o spolupráci s Národním kontaktním místem – Ministerstvem financí 
ČR.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít Memorandum o spolupráci dle 
přílohy č.11 tohoto usnesení. 
 Termín: 15. 12. 2006 

          
 
1. 
Usnesení č. 62/64R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o vyjmutí nemovitostí ze správy a vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace 
Školní statek, Děčín-Libverda, Benešovská 76, příspěvková organizace, IČ: 00081663, a 
to: 



 45 

- budova: část obce Děčín XXVII-Březiny, č. p. 197, způsob využití: bydlení, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, na st. p. č. 71/1, 

- budova: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, na st. p. č. 71/8, 

- budova: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, na st. p. č. 71/9, 

- budova: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, na st. p. č. 71/10, 

- budova: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, na st. p. č. 71/11, 

- budova: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, na st. p. č. 71/12, 

- budova: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, na st. p. č. 71/13, 

- budova: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, na st. p. č. 71/14, 

- budova: bez čp/če, způsob využití: zemědělská stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, na st. p. č. 71/15, 

- pozemek: st. p. č. 71/1 o výměře 278 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č. 71/8 o výměře 58 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č. 71/9 o výměře 90 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č. 71/10 o výměře 161 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č. 71/11 o výměře 1017 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č. 71/12 o výměře 73 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č. 71/13 o výměře 146 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č. 71/14 o výměře 205 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č. 71/15 o výměře 91 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č. 71/16 o výměře 75 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsaných na LV č. 777 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj 
 
a 
 
předání těchto nemovitostí do správy a zařazení do účetní evidence příspěvkové 
organizace Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín 
– Lib-verda, příspěvková organizace, se sídlem: Českolipská 123, 405 02 Děčín – Libverda, 
IČ: 47274654 s účinností od 1. 12. 2006 včetně práv a závazků souvisejících s nemovitostmi 
uvedenými v tomto usnesení. 

          
2. 
Usnesení č. 63/64R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  



 46 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s uzavřením Smlouvy o pronájmu nebytových prostor mezi příspěvkovou organizací 
Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace a  
 Günther Mayer - POSMAYSPOL, IČ: 10445609, místo podnikání Na Ressl 1388, 434 01 
Most, a to: 
- nebytové prostory SO č. 12 na parcele č. 395/2 
obec Most, k.ú. Skyřice, ve vlastnictví Ústeckého kraje, na dobu určitou 10 let za účelem 
zámečnické výroby. 

 
          
3. 
Usnesení č. 64/64R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí (pozemků) mezi městem Litoměřice, se 
sídlem Mírové náměstí 15/7, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 00263958 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 2645/1 o výměře cca 179 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 2649/6 o výměře cca 13 m2, druh pozemku: vodní plocha, 
způsob využití: zamokřená plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 2653/3 o výměře cca 23 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 2653/6 o výměře cca 5 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 2653/7 o výměře cca 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 2653/11 o výměře cca 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 2653/13 o výměře cca 2 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 2654/3 o výměře cca 2 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 2658/1 o výměře cca 129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 2663/1 o výměře cca 634 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: neplodná půda,  

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Litoměřice 

na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce do doby 30 dnů od nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí na stavbu „II/247 – Přivaděč průmyslové zóny Prosmyky, I. část.“ za 
účelem zařízení stavenišť a dočasných stavebních záborů pro stavební akci „II/247  – Přivaděč 
průmyslové zóny Prosmyky, I. část“. 



 47 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
          
4. 
Usnesení č. 65/64R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

1. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 
to: 
-pozemek: p.p.č. 644/4 o výměře 87083 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č. 84 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ninu Šťastnou. 
Povinný: Nina Šťastná, bytem Vodárenská 138/2380, Kladno, PSČ 272 01. Již 
oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezúplatně. 

 
2. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitostem, 

a to: 
-pozemek: p.p.č. 468 o výměře 23797 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 350 o výměře 47080 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Výškov , k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č 105 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Máriu Šumovou a Hanu Tefrovou 
Povinný: spoluvlastníci : Mária Šumová (1/2), bytem Podměstí 2174, Žatec, PSČ 438 
01 a Hana Tefrová (1/2), bytem Žižkova 334, Postoloprty, PSČ 439 42. Již oprávněný: 
Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 
70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
3. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitostem, 

a to: 
-pozemek: p.p.č. 474/6 o výměře 10092 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 604/1 o výměře 26835 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves , k.ú. Nehasice, zapsané na LV č 83 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro Miroslava Štípka a Helenu Štípkovou 
Povinný: SJM: Miroslav Štípek, bytem Velemyšleves 18, Žatec, PSČ 438 01 a Helena 
Štípková, bytem Velemyšleves 18, Žatec, PSČ 438 01. Již oprávněný: Ústecký kraj,  se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 



 48 

Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
4. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 476 o výměře 65319 m2, druh pozemku: orná půda  
obec Výškov, k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č 71 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Václava Pilaře 
Povinný: Václav Pilař, bytem Tuchořice 214, PSČ 439 69. Již oprávněný: Ústecký 
kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
5. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 474/4 o výměře 33811 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č 98 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro ANIMO Žatec a.s. 
Povinný: ANIMO Žatec a.s., IČ : 00044628, zastoupená Ing. Blankou Henrychovou, 
členkou představenstva a ředitelkou společnosti, se sídlem Lišany 33, PSČ: 439 42. Již 
oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
6. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 474/2 o výměře 17097 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č 77 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro “PÍSKY – J.Elsnic spol. s.r.o“. 
Povinný: “PÍSKY – J. Elsnic spol. s.r.o.“, IČ : 63147939, zastoupená Hanou 
Elsnicovou, jednatelkou, se sídlem K. H. Borovského 329, Postoloprty, PSČ 439 42. Již 
oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
7. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitostem, 

a to: 
-pozemek: p.p.č. 245/26 o výměře 1229 m2, druh pozemku: orná půda,  



 49 

-pozemek: p.p.č. 245/21 o výměře 6760 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 245/22 o výměře 7131 m2, druh pozemku: orná půda,  
 
obec Bitozeves, k.ú. Tatinná, zapsané na LV č 86 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro Ing. Jana Poura 
Povinný: Ing. Jan Pour, bytem Výškov 139, PSČ 440 01. Již oprávněný: Ústecký kraj,  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
8. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitostem, 

a to: 
-pozemek: p.p.č. 245/17 o výměře 7219 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 230 o výměře 19188 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 215/1 o výměře 9913 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,  
obec Bitozeves , k.ú. Tatinná, zapsané na LV č 17 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro Jaroslava Linharta, Josefa Linharta a Miroslava 
Linharta 
Povinný: spoluvlastníci : Jaroslav Linhart (1/3), bytem Strážovice 33, Mirotice, PSČ 
398 04, Josef Linhart (1/3), bytem Výškov 114, Louny, PSČ 440 01 a Miroslav Linhart 
(1/3), bytem U Svobodáren 176, Nová Huť, Hrádek u Rokycan, PSČ 338 42. Již 
oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
9. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 273 o výměře 3206 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Výškov , k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č 90 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Ing. Miroslava Zicha 
Povinný: Ing. Miroslav Zich, bytem Tyršova 510, Liberec, PSČ 460 01. Již oprávněný: 
Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 
70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 
 

10. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 
to: 
-pozemek: p.p.č. 324 o výměře 29537 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Výškov , k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č 48 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Allu Stárkovou a Ludmilu Záveskou 



 50 

Povinný: spoluvlastníci: Alla Stárková (1/2), bytem Brozánky 42, Hořín, PSČ 276 01 a 
Ludmila Záveská (1/2), bytem Kleneč 151, Kleneč, PSČ 413 01. Již oprávněný: 
Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 
70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
11. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 266 o výměře 26317 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves , k.ú. Tatinná, zapsané na LV č 13 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro Petra Stehlíka a Ing. Miluši Stehlíkovou 
Povinný: spoluvlastníci: Petr Stehlík (1/2), bytem Dr. V. Kůrky 2830, Žatec, PSČ 438 
01 a Ing. Miluše Stehlíková (1/2), bytem Dr. V. Kůrky, Žatec, PSČ 438 01. Již 
oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
12. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 341 o výměře 49000 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Výškov , k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č 87 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Marii Šťastnou 
Povinný: Marie Šťastná, bytem Jabloňová 2724, Žatec, PSČ 438 01. Již oprávněný: 
Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 
70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
13. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 632/10 o výměře 50000 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Blažim, k.ú. Blažim, zapsané na LV č 175 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro Štefánii Stročkovou 
Povinný: Štefánie Stročková, bytem Jasmínová 20/17, Most, PSČ 434 01. Již 
oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 



 51 

 
14. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 715 o výměře 38869 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č 54 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro Elišku Tesárkovou a Jiřího Vokráčku 
Povinný: spoluvlastníci: Eliška Tesárková (1/2), bytem Revoluční 578, Postoloprty, 
PSČ 439 42 a Jiří Voráčka (1/2), bytem Husova 2429, Žatec, PSČ 438 01. Již 
oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
15. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitostem, 

a to: 
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 693/1 díl 4 o výměře 3819 m2,   
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 693/2 díl 4 o výměře 4192 m2,   
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 694 díl 6 o výměře 2147 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 695 díl 5 o výměře 3277 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 696 díl 6 o výměře 4197 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 698 díl 6 o výměře 2132 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 699 díl 5 o výměře 2413 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 700 díl 5 o výměře 2078 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 702 díl 5 o výměře 3989 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 703 díl 4 o výměře 3218 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 704 díl 5 o výměře 3317 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 705 díl 5 o výměře 6796 m2,  
obec Blažim, k.ú. Blažim, zapsané na LV č 52 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro Libuši Vegrichtovou 
Povinný: Libuše Vegrichtivá, bytem Blažim 85, PSČ 439 42. Již oprávněný: Ústecký 
kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
16. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 632/8 o výměře 34796 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Blažim, k.ú. Blažim, zapsané na LV č 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro Jaroslavu Podrázskou, Jana Stárka a Libuši Vegrichtovou 
Povinný: spoluvlastníci: Jaroslava Podrázská (1/3), bytem Frant. Chlouby 2199, 
Louny, PSČ 440 01, Jan Stárek (1/3), bytem Smetanova 1327, Louny, PSČ 440 01 a 
Libuše Vegrichtová (1/3), bytem Blažim 85, PSČ 439 42. Již oprávněný: Ústecký kraj,  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 



 52 

která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 
 

17. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 
to: 
-pozemek: p.p.č. 381 o výměře 41935 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Výškov, k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č 31 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Annu Jirglovou a Vladimíra Kovandu 
Povinný: spoluvlastníci: Anna Jirglová (1/2), bytem Šeříkova 225, Ústí nad Labem, 
PSČ 403 21 a Vladimír Kovanda (1/2), bytem Přemyslovců 2039, Louny, PSČ 440 01. 
Již oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 
400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
18. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 334/7 o výměře 24787 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Výškov, k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č 38 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Stanislava Sikoru 
Povinný: Stanislav Sikora, bytem Výškov 18, PSČ 440 01. Již oprávněný: Ústecký 
kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
19. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitostem, 

a to: 
-pozemek: p.p.č. 315 o výměře 37160 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 519/34 o výměře 52790 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Výškov, k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č 109 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Jiřinu Hégrovou a Miroslavu Štilerovou  
Povinný: spoluvlastníci: Jiřina Hégrová (1/2), bytem J. Wolkera 2611, Žatec, PSČ 438 
01 a Miroslava Štillerová (1/2), bytem Výškov 12, PSČ 439 42. Již oprávněný: Ústecký 
kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
20. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 355 o výměře 30130 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Výškov, k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č 200 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Idu Jirkovskou  



 53 

Povinný: Ida Jirkovská, bytem Výškov u Počerad  50, PSČ 439 42. Již oprávněný: 
Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 
70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
21. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 474/5 o výměře 12090 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č 29 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro Janu Sedláčkovou  
Povinný: Jana Sedláčková, bytem M. Kopeckého 4821, Chomutov, PSČ 430 03. Již 
oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
22. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky  k nemovitostem, 

a to: 
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 597 o výměře 3613 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 598 díl 1 o výměře 8353 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 599 díl 1 o výměře 8017 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 600 díl 1 o výměře 8590 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 601 díl 1 o výměře 4187 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 602 díl 2 o výměře 9407 m2,  
obec Blažim, k.ú. Blažim, zapsané na LV č 122 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro Annu Camprovou, Janu Moulovou a Danuši 
Schoberovou  
Povinný: spoluvlastníci: Anna Camprová (1/2), bytem Dražkovická 782/17, Slaný, PSČ 
274 01, Jana Mouleová (1/4), bytem Blažim 96, PSČ 439 42 a Danuše Schoberová 
(1/4), bytem Blažim 94, PSČ 439 42. Již oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká 
Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 
 

23. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitostem, 
a to: 
-pozemek: p.p.č. 603/1 o výměře 15888 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 645/1 o výměře 32660 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č 64 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro Alenu Líznerovou  
Povinný: Alena Líznerová, bytem Minice 57, PSČ 438 01. Již oprávněný: Ústecký 
kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 



 54 

Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
24. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitostem, 

a to: 
-pozemek: p.p.č. 697/1 o výměře 12776 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 652/1 o výměře 9244 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro MVDr. Petra Hobla, Karla Pfeiffera a Evu Plosovou  
Povinný: spoluvlastníci: MVDr. Petr Hobl (1/3), bytem Seidlova 479/14, Praha 4, PSČ 
140 00, Karel Pfeiffer (1/3), bytem Nehasice 44, Bitozeves, PSČ 438 01 a Eva Plosová 
(1/3), bytem  Chomutovská 304, Údlice, PSČ 431 41. Již oprávněný: Ústecký kraj,  se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
25. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 389/1 o výměře 4127 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves , k.ú. Nehasice, zapsané na LV č 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro Jiřího Červenku a Jarmilu Zúbkouvou 
Povinný: spoluvlastníci : Jiří Červenka (3/4), bytem Husitská 45/81, Krupka, PSČ 417 
41 a Jarmila Zúbková (1/4), bytem Dvořákova 590, Postoloprty, PSČ 439 42. Již 
oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
26. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 268 o výměře 14314 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 277 o výměře 719 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 278 o výměře 4670 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 281 o výměře 9144 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 282 o výměře 7175 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 286 o výměře 21961 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 287 o výměře 8891 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Výškov , k.ú. Výškov u Počerad, zapsané na LV č 191 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Rudolfa Studeného 
Povinný: Rudolf Studený, bytem Výškov 95, PSČ 439 42. Již oprávněný: Ústecký 
kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 



 55 

práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
27. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 632/9 o výměře 43389 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Blažim , k.ú. Blažim, zapsané na LV č 162 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro Ing. Jiřího Vejmělku 
Povinný: Ing. Jiří Vejmělka, bytem Rabasova 2372, Rakovník, PSČ 269 01. Již 
oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
28. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 628 o výměře 5017 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 632 díl 1 o výměře 26650 m2,  
obec Blažim, k.ú. Blažim, zapsané na LV č 168 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro Faunus Vidovle, s.r.o. 
-pozemek: p.p.č. 267 o výměře 11192 m2, druh pozemku: orná půda,  
-pozemek: p.p.č. 897/8 o výměře 20674 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Výškov, k.ú. Vyškov u Počerad, zapsané na LV č 139 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro Faunus Vidovle, s.r.o. 
Povinný: Faunus Vidovle, s.r.o., IČ : 25013718, zastoupená Ing. Ivanem Kolárem, 
jednatel, se sídlem Bitozeves 12, PSČ: 439 42. Již oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
29. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 553 o výměře 4309 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 554 o výměře 16206 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 557 o výměře 16725 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 603 o výměře 22481 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 629 o výměře 4730 m2,  
obec Blažim , k.ú. Blažim, zapsané na LV č 176 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro Ing. Miroslava Popelku 
-pozemek: p.p.č. 223/10 o výměře 12849 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves , k.ú. Tatinná, zapsané na LV č 85 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro Ing. Miroslava Popelku  
Povinný: Ing. Miroslav Popelka, bytem Dvořákova 586, Postoloprty, PSČ 439 42. Již 
oprávněný: Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 
02, IČ: 70892156. 



 56 

Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
30. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 575 díl 1 o výměře 29 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 576 díl 1 o výměře 391 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 577 díl 1 o výměře 13825 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 578 o výměře 10793 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 579 díl 1o výměře 10502 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 889 díl 1o výměře 1278 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 583 o výměře 15998 m2,  
-pozemek ve zjednodušené evidenci: PK p.p.č. 584 o výměře 3282 m2,  
obec Blažim , k.ú. Blažim, zapsané na LV č 169 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro Ing. Ivana Kolára 
Povinný: Ing. Ivan Kolár, bytem Bitozeves 12, PSČ 439 42. Již oprávněný: Ústecký 
kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
31. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky k nemovitosti, a 

to: 
-pozemek: p.p.č. 670/1 o výměře 9259 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č 88 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro Markétu Ježovou 
Povinný: Markéta Ježová, bytem Horní Bečva 718, PSČ 756 57. Již oprávněný: 
Ústecký kraj,  se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 
70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/5, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky je převod 
práv a povinností sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene a vstupu na pozemky, 
která byla uzavřena mezi Povinným a již oprávněným ve prospěch Oprávněného, to vše 
bezplatně. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvy o zřízení 
věcných břemen a vstupu na pozemky, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto v bodu  
A) 1. – 31. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2006 

       
 
Usnesení č. 66/64R/2006 
Studie: SOŠ a VOŠ obalové techniky Štětí - REKO a dostavba areálu DM  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  



 57 

studii SOŠ a VOŠ obalové techniky Štětí – REKO a dostavba areálu DM a zahájení dalšího 
stupně investorské přípravy. 

          
 
Usnesení č. 67/64R/2006 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 
na stavební práce „Průmyslová zóna Triangle – inženýrské sítě – vícepráce vyvolané příchodem 
investorů do zóny“ – výzva k podání cenové nabídky na vícepráce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Průmyslová zóna 
Triangle – inženýrské sítě“ – vícepráce vyvolané příchodem  investorů do zóny – výzva 
k podání cenové nabídky na vícepráce 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Průmyslová zóna 
Triangle – inženýrské sítě“ – vícepráce vyvolané příchodem  investorů do zóny – výzva 
k podání cenové nabídky na vícepráce 

3. Položkový rozpočet na plnění veřejné zakázky „Průmyslová zóna Triangle – inženýrské 
sítě“ – vícepráce vyvolané příchodem investorů do zóny – výzva k podání cenové 
nabídky na vícepráce. 

 

B )   r o z h o d l a  
podle ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky v rozsahu 
uvedeném v položkovém rozpočtu na plnění víceprací u veřejné zakázky „Průmyslová zóna 
Triangle – inženýrské sítě“, jež budou obsahem dodatku č. 2  k původní smlouvě o dílo, 
uchazeči Viamont DSP a.s., Železničářská čp. 1385, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 25429949, 
DIČ: CZ25429949, a to za podmínek:  
Celková nabídková cena: 14.920.264,00 Kč bez DPH. 
 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít dodatek č. 2 s vybraným uchazečem a podepsání 
tohoto dodatku. 

   Termín: 31. 1. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření dodatek č. 2 na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem zadavateli a jeho předložení k podpisu zadavateli.  
Termín: 31. 1. 2007 

          
 
Usnesení č. 68/64R/2006 
Výzva k podání  nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „II/247 
přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část“ – rozšíření předmětu plnění, výzva k podání 
cenové nabídky  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   r o z h o d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání cenové nabídky na 
dodatečné stavební práce dodavateli SMP CZ, a. s. , Praha 6, Evropská 1692/37, PSČ 160 
41, IČ: 27195147 jednajícímu jménem „Sdružení SMP – SSŽ – Metrostav - Prosmyky I. 
část“ jako zhotovitele stavby. 



 58 

2. o pověření interní hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona).  

 
B )   j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
5. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje investičního 

odboru 
4. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
5. Pavel Kocourek, odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
C )    u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 31. 12. 2006 

          
 
Usnesení č. 69/64R/2006 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na  
stavební práce "Zámek Nový Hrad Jimlín – odstranění poruch říms a krovu na východním křídle 
III. nádvoří a restaurování fasád východního křídla" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. b) a § 
38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě k podání 
nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
"Zámek Nový Hrad Jimlín – odstranění poruch říms a krovu na východním křídle III. 
nádvoří a restaurování fasád východního křídla" 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena 85%, doba realizace výstavby 10%, délka poskytované záruky na celé 
dílo v měsících ode dne předání a převzetí akce 5 % 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním 
řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence Rejstříku 

trestů ne starší 90 dnů  
– dle § 53 odst. 1 ostatní písmena zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, v originále 
nebo úředně ověřeném stejnopisu    

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání; 



 59 

– dle § 54 písmene d) zákona s tím, že zájemce uvede osobu restaurátora, který bude 
provádět restaurátorské práce; oprávnění doloží kopií příslušného povolení MK ČR 
(licence – omítky, nástěnné malby, sgrafita). 

ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 1 mil. Kč 
dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši obratu za 

předcházející tři účetní období, s tím že obrat za každé  předcházející účetní období 
v oblasti stavebních prací bude min. ve výši 5 mil. Kč bez DPH.  

technické kvalifikační předpoklady  
dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede realizované zakázky v posledních 5 

letech (2001-2005), a to pouze v objemu vyšším jak 3 mil. Kč bez DPH 
dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
1. F+R+K s. r. o., Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň, IČ: 61324817, DIČ: CZ61324817 
2. Stavební firma NAO s. r. o., K Vápence 448, 415 03 Teplice 3, IČ: 47784776,                  

DIČ: CZ47784776 
3. REPAM-UL, s. r. o., Špitálské nám. 3367/12, 400 01  Ústí nad Labem,                           

IČ: 25476785, DIČ: CZ25476785  
4. North stav a. s., Jateční 3377/47, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25045997, DIČ: 

CZ25045997 
5. Šilhánek a syn, a. s., Samota 601, 439 81 Kryry, IČ: 27291278,                              

DIČ: CZ27291278 
 

B ) j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
6. PhDr. Bedřich Štauber, ředitel OM Louny 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku  kraje 

investičního odboru 
4. Mgr. Jana Kuráňová, odbor kultury a památkové péče 
5. Ing. František Končel, investiční odbor 
6. Hana Vlačihová, zástupce ředitele PO 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 12. 2006 

          



 60 

 
Usnesení č. 70/64R/2006 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 
na stavební práce „I/13 Most, nadjezd u RICO – vícepráce“ – výzva k podání cenové nabídky na 
vícepráce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) a dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení 
bez uveřejnění na veřejnou zakázku „I/13 Most, nadjezd u RICO – vícepráce“ a učinění 
výzvy k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce dodavateli: INSKY spol. s r. 
o., Nový svět 100, 400 07  Ústí nad Labem, IČ: 00671533, DIČ: CZ00671533, s tím, že 
celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20% ceny původní zakázky. 
 

B )   j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
5. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního 
      hospodářství 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7. Ing. František Končel, vedoucí odd. veřejných zakázek investičního odboru 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
5. Pavel Kocourek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7. Ivana Baierová, investiční odbor 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky. 
Termín: 15. 12. 2006          
 

 
Usnesení č. 71/64R/2006 
Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce "Průmyslová zóna Triangle - inženýrské sítě" - výzva k podání cenové nabídky na 
vícepráce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou 
zakázku "Průmyslová zóna Triangle - inženýrské sítě" - výzva k podání cenové nabídky na 



 61 

vícepráce a učinění výzvy k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce dodavateli: 
Viamont DSP a.s., Železničářská čp. 1385, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 25429949, DIČ: 
CZ25429949, s tím, že celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20% ceny 
původní zakázky 
 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. zástupce Czech Investu 
5. Ing. Jan Sixta, CSc., vedoucí odboru hospodářské strategie kraje 
6. Ing. Jaromír Havelka, zástupce TDI 
7. Jiří Klement, zástupce projektanta 
 

        náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. zástupce Czech Investu  
5. Lenka Matulová, investiční odbor 
6. Vladimír Meduna, zástupce TDI 
7. Ing. Jan Kostohryz, zástupce projektanta 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky. 
Termín: 31. 1. 2007        
   

 
Usnesení č. 72/64R/2006 
Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce "Průmyslová zóna Triangle - komunikace III/2502 Velemyšleves - Staňkovice" - výzva k 
podání cenové nabídky na vícepráce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou 
zakázku "Průmyslová zóna Triangle - komunikace III/2502 Velemyšleves - Staňkovice" - 
výzva k podání cenové nabídky na vícepráce a učinění výzvy k podání cenové nabídky na 
dodatečné stavební práce dodavateli: STRABAG  a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00  Praha 5, 
IČ: 60838744, DIČ: CZ60838744, kontaktní adresa: Odštěpný závod Praha, Oblast západ, 
Mírová 284/26, 417 03  Dubí 3, s tím, že celkový rozsah dodatečných stavebních prací 
nepřekročí 20% ceny původní zakázky 
 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. zástupce Czech Investu 



 62 

5. Ing. Jan Sixta, CSc., vedoucí odboru hospodářské strategie kraje 
6. Ing. František Končel, ved. odd. veřejných zakázek investičního odboru 
7. Ludvík Šavel, zástupce projektanta a TDI 

 

        náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. zástupce Czech Investu  
5. Lenka Matulová, investiční odbor 
6. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
7. Ing. Jan Havanič, zástupce projektanta a TDI 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky. 
Termín: 31. 1. 2007 
 
 

Usnesení č. 73/64R/2006 
Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce "Průmyslová zóna Triangle - komunikace III/25021 Minice - Bitozeves" - výzva k podání 
cenové nabídky na vícepráce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou 
zakázku "Průmyslová zóna Triangle - komunikace III/25021 Minice - Bitozeves" - výzva k 
podání cenové nabídky na vícepráce a učinění výzvy k podání cenové nabídky na dodatečné 
stavební práce dodavateli: HERKUL spol. s r. o., Mostecká čp. 85, 434 01  Most – Vtelno, 
IČ: 25004638, DIČ: CZ25004638, s tím, že celkový rozsah dodatečných stavebních prací 
nepřekročí 20% ceny původní zakázky 
 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. zástupce Czech Investu 
5. Ing. Jan Sixta, CSc., vedoucí odboru hospodářské strategie kraje 
6. Ing. Jaromír Havelka, zástupce TDI 
7. Ludvík Šavel, zástupce projektanta 

 

        náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. zástupce Czech Investu  
5. Lenka Matulová, investiční odbor 
6. Vladimír Meduna, zástupce TDI 



 63 

7. Ing. Jan Havanič, zástupce projektanta 
 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky. 
Termín: 31. 1. 2007         
   
 
 
 
 
 
 

 
Usnesení č. 74/64R/2006 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí a 
zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 
A )  s o u h l a s í  

1. s e zvýšením závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006 
z rezervy odboru sociálních věcí a zdravotnictví, a to následovně: 
a) Pro Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvkovou organizaci o částku 105 

tis. Kč na celkový objem 8 337 tis. Kč na pokrytí zvýšených nákladů na energie 
b) Pro Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvkovou 

organizaci o částku 584 tis. Kč na celkový objem 20 668 tis. Kč na pokrytí vyšších 
nákladů na energie 

c) Pro Nemocnici Most, příspěvkovou organizaci o částku 917 tis. Kč na celkový objem 
7 782 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací úsporných projektů 

d) Pro Nemocnici následné péče Ryjice, příspěvkovou organizaci o částku 650 tis. Kč 
na celkový objem 6 500 tis. Kč na provozní účely 

e) Pro Nemocnici následné péče Most, příspěvkovou organizaci o částku 230 tis. Kč 
na celkový objem 2 300 tis. Kč na provozní účely 

f) Pro Správu sociálních služeb Chomutov, příspěvkovou organizaci o částku 2 tis. Kč 
na celkový objem 25 823 tis. Kč na neplánované výdaje s rozšířením počítačové sítě. 

g) Pro Domov důchodců a domov penzion pro důchodce Meziboří, příspěvkovou 
organizaci o částku 19 tis. Kč na celkový objem 19 415 tis. Kč na neplánované 
náklady s rozšířením počítačové sítě 

h) Pro Ústav sociální péče Česká Kamenice, příspěvkovou organizaci o částku  14 tis. 
Kč  na celkový objem 9 352 tis. Kč na neplánované náklady s rozšířením počítačové 
sítě 

i) Pro Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvkovou organizaci o částku  4 tis. Kč                     
na celkový objem 9 016 tis. Kč na neplánované náklady s rozšířením počítačové sítě 

j) Pro Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvkovou organizaci o částku 3 tis. Kč 
na celkový objem 16 271 tis. Kč na neplánované náklady s rozšířením počítačové sítě 

k) Pro Správu sociálních služeb Chomutov, příspěvkovou organizaci, příspěvkovou 
organizaci, o částku 80 tis. Kč na celkový objem 25 903 tis. Kč na zvýšené náklady 
na energie a služby 

 
2. zvýšením závazného ukazatele - objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 

 2006 bez nároku na rozpočet, a to následovně: 



 64 

a) Pro Domov důchodců Dubí, příspěvkovou organizaci o částku 1 100 tis. Kč na 
celkový objem 23 236 tis. Kč 

b) Pro Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice, příspěvkovou organizaci o částku 
120 tis. Kč na celkový objem 8 978 tis. Kč 

c) Pro Domov důchodců Teplice, příspěvkovou organizaci o částku 143 tis. Kč na 
celkový objem 6 816 Kč 

d) Pro Domov důchodců Šluknov, příspěvkovou organizaci o částku 130 tis. Kč na 
celkový objem 8 900 tis. Kč 

e) Pro Ústav sociální péče Brtníky, příspěvkovou organizaci o částku 100 tis. Kč na 
celkový objem 8 500 tis. Kč 

 
3.  se snížením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 

2006 pro Správu sociálních služeb Chomutov, příspěvkovou organizaci, příspěvkovou 
organizaci, o částku 1 050 tis. Kč na celkový objem 18 250 tis. Kč 

 
4. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek - 

pro rok 2006 pro Nemocnici Děčín, příspěvkovou organizaci, o částku 800 tis. Kč 
na celkový objem 3 854 tis. Kč na investiční akci „Rekonstrukce objektu Staré interny 
na ambulantní provoz“ 

  
B )  n e s o u h l a s í  

s e zvýšením závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2006 z rezervy 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví, a to pro Ústav sociální péče Háj u Duchcova, 
příspěvkovou organizaci o 172 tis. Kč na celkový objem 16.433 tis. Kč na neplánované 
náklady spojené s ukončením činnosti v objektu Teplice, Novoveská 1538. 

          
 
Usnesení č. 75/64R/2006 
Výkon zřizovatelských funkcí organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

1.  s maximálním rámcem čerpání krátkodobého provozního úvěru pro rok 2007 do výše 
40 mil. Kč k zajištění běžného financování Nemocnice Most, příspěvkové organizace, 
IČ 62209701, J. E. Purkyně 270/5, Most, PSČ 434 64 dle smluvních podmínek 
peněžního ústavu za předpokladu, že úvěr bude zajištěn zástavním právem 
k pohledávkám ve lhůtě splatnosti za zdravotními pojišťovnami do výše čerpaného úvěru 

2. s maximálním rámcem čerpání střednědobého revolvingového úvěru pro rok 2007 
do výše 50 mil. Kč k zajištění běžného financování Nemocnice Teplice, příspěvkové 
organizace, IČ 00830526, Duchcovská 53, Teplice, PSČ 415 29 dle smluvních podmínek 
peněžního ústavu, za předpokladu, že úvěr bude zajištěn zástavním právem k 
pohledávkám ve lhůtě splatnosti za zdravotními pojišťovnami do výše čerpaného úvěru. 

 
B )  u k l á d á  

řediteli příspěvkové organizace Nemocnice Most a Nemocnice Teplice zabezpečit 
optimalizaci čerpání úvěru a hledání maximálních úspor při běžném financování 
příspěvkové organizace. 
 Termín: průběžně 

          
 
Usnesení č. 76/64R/2006 



 65 

Individuální žádosti nestátních neziskových organizací White Light I., o. s. a Pampeliška, o.p.s o 
finanční dar  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
v souladu s § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 
znění, o neposkytnutí finančního daru organizacím: 

1. WHITE LIGHT I., OBČANSKÉ SDUŽENÍ 
IČ 64676803 
se sídlem Varšavská 779/5,  
400 07 Ústí nad Labem 

 
2. Pampeliška, o.p.s. 

IČ 27284506 
se sídlem Českobratrská 46,  
417 01 Teplice 

B )   u k l á d á   
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví zajistit vyrozumění 
žadatelů o rozhodnutí uvedeném v bodu A) tohoto usnesení.  
 Termín: 15. 12. 2006 

          
 
Usnesení č. 77/64R/2006 
Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví a sociálních věcí za 3. 
čtvrtletí 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
I. Oblast zdravotnictví  

A )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších  předpisů, po 
vyhodnocení 3.čtvrtletí odměnu: 
1. Ing. Miloslavu Řehákovi, řediteli Nemocnice Děčín, příspěvkové 

organizace 
2. Ing. Milanu Buršovi, řediteli Nemocnice Chomutov, příspěvkové 

organizace 
3. MUDr. Zdeňce Sosnové, ředitelce Psychiatrické léčebny Petrohrad, 

příspěvkové organizace  
4. MUDr. Vladimíru Műllerovi, řediteli Nemocnice Most, příspěvkové 

organizace 
5. MUDr. Leo Rychlému, řediteli Nemocnice následné péče Most, 

příspěvkové organizace 
6. PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckého ústavu Most, příspěvkové 

organizace  
7. MUDr. Jaroslavu Műllnerovi, řediteli Nemocnice následné péče Ryjice, 

příspěvkové organizace  
8. MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 

příspěvkové organizace 
9. MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizace 



 66 

ve výši dle předloženého materiálu 
 

II. Oblast sociální 

B )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších  předpisů, po 
vyhodnocení 3.čtvrtletí odměnu: 

1. Ing. Petru Novému, řediteli Domova důchodců a ústavu sociální péče 
Krásná Lípa, příspěvkové organizace 

2. Mgr. Blance Trojanové, ředitelce Ústavu sociální péče Brtníky, 
příspěvkové organizace  

3. Evě Kodymové, ředitelce Ústavu sociální péče Česká Kamenice, 
příspěvkové organizace  

4. Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Ústavu sociální péče Jiříkov, 
příspěvkové organizace 

5. Ing. Věře Bršlicové, ředitelce Ústavu sociální péče Lobendava, 
příspěvkové organizace 

6. Dagmar Vaňkové, ředitelce Ústavu sociální péče Stará Oleška, 
příspěvkové organizace 

7. Bc. Dagmar Hluché, ředitelce Domova důchodců Šluknov, 
příspěvkové organizace 

8. Ing. Karlu Prokopovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvkové organizace 

9. Bc. Milanu Doležalovi, řediteli Správy sociálních služeb Chomutov, 
příspěvkové organizace 

10. Pavlu Dvorskému, řediteli Ústavu sociální péče Tuchořice, 
příspěvkové organizace 

11. Ing. Jiřině Kreidlové, ředitelce Domova důchodců a ústavu sociální 
péče Litvínov-Janov, příspěvkové organizace, dle předloženého 
návrhu č. 47 

12. Jiřímu Šimůnkovi, řediteli Ústavu sociální péče Litvínov-Janov, 
příspěvkové organizace 

13. Heleně Tiché, ředitelce Domova důchodců a domova-penzionu pro 
důchodce 

14. Jiřímu Niklovi, řediteli Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách, 
příspěvkové organizace 

15. Mgr. Hynku Matonohovi, řediteli Ústavu sociální péče Háj u 
Duchcova, příspěvkové organizace 

16. Mgr. Karlu Reissműllerovi, řediteli Diagnostického ústavu sociální 
péče Čížkovice, příspěvkové organizace 

17. Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně   
postižené dospělé Snědovice, příspěvkové organizace 

18. Mgr. Janu Žákovi, řediteli Domova důchodců Teplice, příspěvkové 
organizace 

ve výši dle předloženého materiálu 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k vyplacení stanovených odměn. 
 Termín: 20. 12. 2006 



 67 

 
          
Usnesení č. 78/64R/2006 
Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí 
a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

1. s návrhem zadání veřejné zakázky  ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávku 
„Elektrické energie pro Ústav sociální péče pro tělesné postižené dospělé Snědovice, 
p.o., rok 2007“ (VZ/554/10/2006) zadané dle § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, předloženým Ústavem sociální 
péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvkovou organizací 

 
2. s návrhem zadání veřejné zakázky  ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávku 

„Skiaskopie“ (VZ/289/07/2006) zadané dle § 21 odst. 1 písm. f) zákona 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, předloženým Nemocnicí Chomutov, 
příspěvkovou organizací 

 
3. s využitím zadavatelem vyhrazeného práva rozhodnout o zrušení společného zadání 

otevřeného řízení na dodávku na plnění veřejné zakázky „Injekční jehly a stříkačky“ 
(VZ/99/03/2006) a „Lékařské rukavice“ (VZ/100/03/2006) dle § 25 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, předloženého 
Masarykovo nemocnicí v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací, pro Nemocnici 
Děčín, příspěvkovou organizaci, Nemocnici Most, příspěvkovou organizaci, 
a Masarykovu nemocnic v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci 

 
B )  n a v r h u j e  

1. v souladu s článkem XII. odst. 7 písm. a) zřizovacích listin č.j. 206/2001 v platném 
znění, za členy hodnotící komise pro veřejnou zakázku na dodávku „Elektrické energie 
pro Ústav sociální péče pro tělesné postižené dospělé Snědovice, p.o., pro rok 2007“ 
(VZ/554/10/2006) 
1) JUDr. Zdeňka Lavičku, člena ZÚK 
2) Antonína Terbera, člena ZÚK  
náhradníky  
1) Ivana Vepřeka, člena ZÚK 
2) Ing. Otakara Šaška, člena ZÚK  

 
2. v souladu s článkem XIII. odst. 7 písm. a) zřizovacích listin č.j. 211/2002, v platném 

znění, za členy hodnotící komise pro veřejnou zakázku na dodávku „Skiaskopie“ 
(VZ/289/07/2006) pro Nemocnici Chomutov, p.o. 
1) Petra Husáka, člena ZÚK 
2) PaedDr. Václava Homolku, člena ZÚK  
náhradníky  
1) Ing. René Budjače, člena ZÚK  
2) Jindřicha Stádníka, člena ZÚK 

 

C )  u k l á d á  
1 .  Mgr. Rostislavovi Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesné postižené 

dospělé Snědovice, příspěvkové organizace, zabezpečit další nezbytné úkony veřejné 
zakázky dle bodu A) 1 tohoto usnesení v souladu s platnými právními předpisy, zejména 



 68 

předložení jejího vyhodnocení doporučením na přidělení veřejné zakázky uchazeči, 
jehož nabídka bude vyhodnocena jako cenově nejnižší. 
Termín: 28. 2. 2007 
 

2 .  Ing. Milanovi Buršovi, řediteli Nemocnice Chomutov, příspěvkové organizace, 
zabezpečit další nezbytné úkony veřejné zakázky dle bodu A) 2 tohoto usnesení 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména předložení jejího vyhodnocení 
doporučením na přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější.  
Termín: 28. 2. 2007 

 
 
 
 

3. Ing. Miloslavu Řehákovi, řediteli Nemocnice Děčín, příspěvkové organizace, 
MUDr. Vladimírovi Müllerovi, řediteli Nemocnice Most, příspěvkové organizace, ve 
spolupráci s MUDr. Tomášem Indrou, ředitelem Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizace, zabezpečit další nezbytné úkony veřejné zakázky dle 
bodu A) 3 tohoto usnesení. 
 Termín: 31. 12. 2006 

        
 
Usnesení č. 79/64R/2006 
Příprava 17. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. volebním období  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání bodu 10.1 Příprava 17. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. voletním 
období do příštího jednání Rady Ústeckého kraje dne 6. 12. 2006. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh:   
Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64RZ/2006 - Pravidla pro tvorbu a provádění změn 

zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje 

Příloha č. 2 k usnesení č. 18/64RZ/2006 - Přehled žádostí předložených v rámci „Programu 
poskytování podpor na hospodaření v lesích 
v Ústeckém kraji na rok 2006“ 

Příloha č. 3 k usnesení č. 18/64RZ/2006 -  Vzorová smlouva 
Příloha č. 4 k usnesení č. 37/64RZ/2006 - Náležitosti vyhlášení konkursního řízení na 

obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Integrovaná střední škola 
stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 
příspěvková organizace 



 69 

Příloha č. 5 k usnesení č. 38/64RZ/2006 -  Náležitosti vyhlášení konkursního řízení na 
obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Základní škola praktická, 
Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 
příspěvková organizace 

Příloha č. 6 k usnesení č. 40/64RZ/2006 -  Náležitosti vyhlášení konkursního řízení na 
obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Gymnázium, Česká Kamenice, 
Komenského 288, příspěvková organizace 

Příloha č. 7 k usnesení č. 43/64RZ/2006 -  Změny zápisu školy nebo školského zařízení 
do rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

Příloha č. 8 k usnesení č. 54/64RZ/2006 -  návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace 

Příloha č. 9 k usnesení č. 55/64RZ/2006 -  návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace 

Příloha č. 10 k usnesení č. 56/64RZ/2006 -  návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace 

Příloha č. 11 k usnesení č. 61/64RZ/2006 -  Memorandum o spolupráci 

 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

        
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
RADA KRAJE 

 
PRAVIDLA PRO TVORBU A PROVÁDĚNÍ ZMĚN 

ZŘIZOVACÍCH LISTIN PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

SCHVÁLENÉ RADOU ÚSTECKÉHO KRAJE USNESENÍM Č. 4/31/2002 ZE DNE 
7.5.2002, 

VE ZNĚNÍ USNESENÍ Č. 7/49/2002  ZE DNE  4.12.2002,  
VE ZNĚNÍ USNESENÍ Č. 10/52R/2006  ZE DNE  16.8.2006, 
VE ZNĚNÍ USNESENÍ Č. . . ./64R/2006 ZE DNE 29.11.2006  

  
 
 

I. Tvorba zřizovacích listin 
 

1.  Návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace kraje předkládá vedoucí svodného odboru, v jehož 
kompetenci příspěvková organizace je nebo bude (dále jen „SO“). 

2.  Zřizovací listinu zpracovává SO v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), a s těmito pravidly. 

3.  Vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací vyjma příspěvkových organizací, které jsou 
nemocnicemi, a Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace a Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvková organizace, tvoří přílohu č. 1a) těchto pravidel a 
Vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi, a Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace a Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, tvoří přílohu č. 1b) těchto pravidel. Odchylky od těchto vzorů jsou 
přípustné pouze za dodržení těchto podmínek: 

a)  návrh zřizovací listiny, text odchylek a odůvodnění nutnosti odchylek je písemně 
předkládán k vyjádření odboru legislativně-právnímu (dále jen „LP“), odboru 
ekonomickému (dále jen „EK“) a odboru majetkovému (dále jen „MP“), a to alespoň se 
sedmidenní lhůtou k vyjádření; 

b)  orgánu schvalujícímu zřizovací listinu je odděleně předložen text odchylek spolu s 
odůvodněním jejich nutnosti a s vyjádřením odborů LP, EK a MP. 

4.  Návrh zřizovací listiny je předkládán příslušnému orgánu kraje s ohledem na jeho kompetence dle 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o krajích“). Zřizovací listina je schvalována při zřízení příspěvkové organizace. Odlišný způsob je 
přípustný pouze v návaznosti na právní úpravu dle zvláštního právního předpisu, a to např. 
v souvislosti se změnou zřizovatele ze zákona. 

5. Správcem zřizovací listiny je vždy SO. 
6.  Počet vyhotovení zřizovací listiny je 6 paré. Pokud je zřizovací listina přikládána jako dokument 

pro zápis do obchodního rejstříku, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 2 paré.  
7.  Zřizovací listina včetně jejích příloh (nevylučuje-li to značný rozsah příloh) je svázána do 

neoddělitelného svazku. Vazba je prováděna proděravěním a provlečením červené šňůrky, 
přičemž oba z konců musí být od sebe odděleny a bezpečně přelepeny. Přelepení je opatřeno 
razítkem kraje a parafou SO. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

8.  Vydanou a svázanou zřizovací listinu předkládá SO k podpisu hejtmanovi kraje. 
9.  Po podepsání zřizovací listiny je tato SO distribuována těmto místům: 
 1x příspěvková organizace 
 1x odbor LP 
 1x odbor EK 
 1x odbor MP 
 2x SO 
 2x rejstříkový soud (pokud je příspěvková organizace zapisována do obchodního rejstříku) – 

obdrží odbor LP, který návrh na zápis podává. 
 
II. Provádění změn zřizovacích listin 
 

1.  Změna zřizovací listiny je prováděna formou dodatků, které jsou číslovány nepřerušovanou 
číselnou řadou počínaje od jedné. Vzor dodatku tvoří přílohu č. 2 těchto pravidel. 

2.  V případě, že se jedná o změny zřizovací listiny, které vyplývají ze zákona nebo z rozhodnutí 
příslušného orgánu (soudu, správního orgánu) spočívající ve skutečnostech, které nezávisí na 
projevu vůle zřizovatele (např. změna označení právního předpisu, na jehož úpravu je v rámci 
zřizovací listiny odkazováno), nemusí být taková změna prováděna formou dodatku. V takovém 
případě postačí, pokud změnu obecně projedná rada kraje. Předmětnou změnu zapracuje SO 
zpravidla do nejbližšího vydání úplného znění příslušné zřizovací listiny.  

3.  Návrh na změnu zřizovací listiny dle odst. 1 tohoto článku, tedy návrh dodatku a návrh usnesení 
rady kraje zpracovává SO. V případě změny dle odst. 2 tohoto článku, pokud  takovou změnou 
budou dotčeny údaje obsažené ve vzorech v přílohách č. 1a) a 1b) těchto pravidel, zpracovává 
návrh usnesení rady kraje odbor LP. V případě, že půjde o změnu dle odst. 2 tohoto článku, kterou 
nebudou dotčeny údaje obsažené ve vzorech v přílohách č. 1a) a 1b) těchto pravidel, zpracovává  
návrh usnesení rady kraje příslušný SO.  

4.  O změně zřizovací listiny rozhoduje vždy rada kraje. 
5.  Návrh změny zřizovací listiny příslušný odbor předkládá spolu s odůvodněním těmto 

připomínkovým místům: 
a)  majetková komise rady kraje (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se týká majetku 

kraje) 
b)  finanční komise rady kraje (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se dotýká 

ekonomiky příspěvkové organizace a kraje) 
c)  odbor LP (pokud není sám předkladatelem) 
d)  odbor EK (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se dotýká ekonomiky příspěvkové 

organizace a kraje) 
e)  odbor MP (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se týká majetku kraje). 

6.  Prostý vzor návrhu usnesení rady kraje, kterým je měněna zřizovací listina dodatkem dle odst. 1 
tohoto článku, tvoří přílohu č. 3 těchto pravidel. 

7. Počet vyhotovení dodatku ke zřizovací listině je 6 paré. Pokud je změna zapisována do 
obchodního rejstříku, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 2 paré. 

8.  Dodatek ke zřizovací listině je v případě, že má více než 1 list, svázán do neoddělitelného svazku. 
Vazba je prováděna proděravěním a provlečením červené šňůrky, přičemž oba z konců musí být 
od sebe odděleny a bezpečně přelepeny. Přelepení je opatřeno razítkem kraje a parafou SO. 

9. Schválený, popř. svázaný dodatek ke zřizovací listině, předkládá SO k podpisu hejtmanovi kraje. 
10. Po podepsání dodatku ke zřizovací listině je tento SO distribuován těmto místům: 
 1x příspěvková organizace 
 1x odbor LP 
 1x odbor EK 
 1x odbor MP 
 2x SO 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

 2x rejstříkový soud (pokud byla příspěvková organizace zapsána do obchodního rejstříku – obdrží 
odbor LP, který návrh na zápis podává. 

11. SO zpracovává a vydává úplné znění zřizovací listiny, a to vždy po vydání pěti po sobě jdoucích 
dodatcích resp. projednání změn dle odst. 2 tohoto článku, tedy po páté změně zřizovací listiny, 
nebo k 31.12. každého kalendářního roku, pokud bylo v kalendářním roce vydáno dodatků resp. 
projednáno změn dle odst. 2 tohoto článku méně. Za správnost a úplnost úplného znění zřizovací 
listiny odpovídá SO. Úplné znění zřizovací listiny podepisuje vedoucí SO, a to tzv. „za 
správnost“. Pokud v daném kalendářním roce nebude přijat žádný dodatek, ani nedojde k jiné 
změně dle odst. 2 tohoto článku, úplné znění zřizovací listiny není třeba vyhotovovat. 

12. Vzor první a poslední strany úplného znění zřizovací listiny tvoří přílohu č. 4 těchto pravidel.  
 
 
 
Dne …….. 2006 

……………………………………. 
         Ing. Jiří Šulc 
         hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1a) 
 
Č.J. : . . ./. . . 

 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 
SCHVALUJE 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

 
na základě svého usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 1 a 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 
02, IČO: 70892156. 
 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní : 

 
xxxxxx, příspěvková organizace. 

 
Článek III. 

Sídlo organizace 
 

Sídlem organizace je : 
 

Článek IV. 
Identifikační číslo organizace 

 
Identifikační číslo organizace je : 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

 
Článek VI. 

Hlavní účel organizace 
 

Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je : 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti organizace je : 
 
1. 
2. 
3. 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených v článku VI. 

této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4.  Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti : 
 
 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.  Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 

 
Článek X. 

Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 
 

1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 
3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace. 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci ke správě 

 
1.  Zřizovatel předává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití soubor 

majetku, který je v jeho vlastnictví. 
2.  Majetek dle odst. 1 tohoto článku je přesně vymezen v : 
  Příloha č. 1. – 
  Příloha č. 2. – 
  Příloha č. 3. – 
3. Přílohy uvedené v odstavci 2. tohoto článku jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 

Článek XII. 
Vymezení majetkových práv organizace 

 
1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý 

majetek (tj. jak svěřený zřizovatelem, tak i majetek získaný její vlastní činností) 
spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena. 

2.  Organizace je při správě svěřeného majetku povinna dodržovat veškeré obecně 
závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy orgánů Ústeckého 
kraje. 

3.  Majetek předaný do správy zřizovatelem i majetek získaný vlastní činností 
organizace je dále označován pouze jako „majetek“. 

4.  Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a)  Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, 

popř. spoluvlastnické podíly. 
b)  Organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez 

předchozího písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

c)  Organizace není oprávněna nabývat nemovitosti bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele. 

d)  Organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona 
o krajích. 

e)  Výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije výhradně 
pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

5.  Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a)  Pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich 

části, spoluvlastnické podíly, soubory věcí. 
b)  Organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 

organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
  -  přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

  nabízet a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
  -  neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč 

  za kus vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

c)  Vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v bodě c) podléhá schválení 
zřizovatelem. 

d)  Výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 
organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti. 

6.  Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací organizací: 

a)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací do 500.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, včetně 
podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

b)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací nad 500.000,-- Kč do 2.000.000,-- Kč bez DPH za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na 
základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací nad 2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po 
předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení 
vedoucího svodného odboru), včetně podepisování příslušných listin a 
dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu 
organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří 
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a dále je oprávněn 
rozhodovat o výběru zájemců, kteří řádně prokázali splnění požadované 
kvalifikace pro účast v užším řízení, v jednacím řízení  s uveřejněním nebo 
v soutěžním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7.  Organizace je dále mj. povinna: 

a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, „Zásad závazného 
postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi“ schválených zřizovatelem a dle vnitřního 
předpisu ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje Směrnice č. S-20/2006 
„Zásady závazného postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým 
krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi“,  

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo obecně závaznými  právními předpisy, 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence nemovitého majetku v 
analytické evidenci a movitého majetku v účetní a operativní evidenci dle 
obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, 

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele k 
inventarizaci, 

e)  veškerý majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo 
trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro 
svoji potřebu vyžádá, 

j)  provádět odpisy movitého majetku v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem, 

k)  předávat zřizovateli měsíčně účetní a ostatní podklady související s 
pořízením a technickým zhodnocením nemovitého majetku. 

8.  Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo dědictvím, pouze k zajištění 
své hlavní činnosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou či závětí. 

9.  Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 
a)  uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy o 

úvěru, smlouvy o výpůjčce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o 
převzetí dluhu, dohody o zápočtu pohledávek, dohody o zániku závazku, 

b)  činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik závazku, není-li v této 
zřizovací listině stanoveno jinak, 

c)  přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci.) s výjimkou darů od 
fyzických i právnických osob (i zahraničních) a příspěvků, dotací, grantů apod. z 
veřejných rozpočtů vyjma státního rozpočtu. 

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem   dosažení 
maximální efektivnosti. 

11.  Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a)  o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky) 
b)  o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka stane 

vymahatelnou, a to u pohledávek, jejich finanční hodnota včetně příslušenství je 
nižší než 50.000,-- Kč. Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že 
musí být prokazatelně doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy 
dlužníkovi k úhradě předmětné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě 
nevedlo k výsledku nebo že u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na 
vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a 
účelné. 

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá ředitel. 
Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při správě majetku, jakož 
i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních 
předpisech. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

 
 

Článek XIII. 
Hospodaření organizace 

(některá vybraná ustanovení) 
 

1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, s peněžními 
prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, s peněžitými dary od fyzických a právnických 
osob včetně peněžních prostředků ze zahraničí a s prostředky přijatými z jiných rozpočtů. 

2.  Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí zřizovatelem. 
Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodářského výsledku, může jej použít k posílení 
fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a tvorbě rezervního fondu, to vše po 
předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.  Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy 
se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán pro oblast 
příjmů a výdajů. 

4.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci a 
provádění kontrol. 

5.  Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony 
nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své 
hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy. 

7.  Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a)  její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel 
 rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 

zřizovatele, nebo 
c)  porušila rozpočtovou kázeň. 

8.  Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 

9.  Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu. 
10. Organizace vytváří své peněžní fondy: 

a)  rezervní fond 
b)  investiční fond 
c)  fond odměn 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

11. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
12. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy běžného 
roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

13. Organizace je oprávněna přijímat na sebe závazek ručitele jen na základě předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele, a to jen jde-li o ručení za dlužníka, jímž je zřizovatel nebo 
jím zřízená či založená právnická osoba. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

14. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě 
jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

15. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 
protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. 

16. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb. 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem v 
rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající 
organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí dnem uvedeným v jeho 
rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na zřizovatele. 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

 
Článek XVI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v 6 exemplářích, které mají stejnou platnost originálu. 
 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 

 
V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .  
 
 
       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc 

hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1b) 
 
Č.J. : . . ./. . . 

 
ÚSTECKÝ KRAJ 

ZASTUPITELSTVO KRAJE 
 

SCHVALUJE 
 

na základě svého usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 odst. 1 a 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 
02, IČO: 70892156. 
 
 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní : 
 

xxxxxx, příspěvková organizace. 
 
 

Článek III. 
Sídlo organizace 

 
Sídlem organizace je : 
 

Článek IV. 
Identifikační číslo organizace 

 
Identifikační číslo organizace je : 
 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 
 
 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

 
Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je: 
 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti organizace je : 
 
1. 
2. 
3. 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených v článku VI. 

této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4.  Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti : 

 
 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.  Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 
 

Článek X. 
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 

 
1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 
3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace. 
 
 

Článek XI. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

Vymezení majetku předávaného organizaci ke správě 
 

1.  Zřizovatel předává organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití soubor 
majetku, který je v jeho vlastnictví. 

2.  Majetek dle odst. 1 tohoto článku je přesně vymezen v : 
  Příloha č. 1. – 
  Příloha č. 2. – 
  Příloha č. 3. – 
3. Přílohy uvedené v odstavci 2. tohoto článku jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 
 

Článek XII. 
Vymezení majetkových práv organizace 

 
1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby veškerý 

majetek (tj. jak svěřený zřizovatelem, tak i majetek získaný její vlastní činností) 
spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena. 

2.  Organizace je při správě svěřeného majetku povinna dodržovat veškeré obecně 
závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy orgánů Ústeckého 
kraje. 

3.  Majetek předaný do správy zřizovatelem i majetek získaný vlastní činností 
organizace je dále označován pouze jako „majetek“. 

4.  Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a)  Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, 

popř. spoluvlastnické podíly. 
b)  Organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez 

předchozího písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

c)  Organizace není oprávněna nabývat nemovitosti bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele. 

d)  Organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona 
o krajích. 

e)  Výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije výhradně 
pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

5.  Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a)  Pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich 

části, spoluvlastnické podíly, soubory věcí. 
b)  Organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 

organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

nabízet a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
-  neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

c)  Vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v bodě b) podléhá schválení 
zřizovatelem. 

d)  Výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 
organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti. 

6.  Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací organizací: 

a)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací do 1.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, včetně 
podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací nad 1.000.000,-- Kč do 5.000.000,-- Kč bez DPH za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na 
základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací nad 5.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po 
předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení 
uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly 
v příslušných oblastech), včetně podepisování příslušných listin a dalších 
úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace 
a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

d) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří 
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a dále je oprávněn 
rozhodovat o výběru zájemců, kteří řádně prokázali splnění požadované 
kvalifikace, pro účast v užším řízení, v jednacím řízení  s uveřejněním nebo 
v soutěžním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7.  Organizace je dále mj. povinna: 

a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, „Zásad závazného 
postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi“ schválených zřizovatelem, a dle vnitřního 
předpisu ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje Směrnice č. S-20/2006 
„Zásady závazného postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým 
krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi“, 

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo obecně závaznými právními předpisy,  



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence nemovitého majetku v 
analytické evidenci a movitého majetku v účetní a operativní evidenci dle 
obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, 

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele k 
inventarizaci, 

e)  veškerý majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
organizace zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo 
trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro 
svoji potřebu vyžádá, 

j)  provádět odpisy movitého majetku v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem, 

k)  předávat zřizovateli měsíčně účetní a ostatní podklady související s 
pořízením a technickým zhodnocením nemovitého majetku. 

8.  Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo dědictvím, pouze k zajištění 
své hlavní činnosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou či závětí. 

9.  Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 
a)  uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy o 

úvěru, smlouvy o výpůjčce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o 
převzetí dluhu, dohody o zápočtu pohledávek, dohody o zániku závazku, 

b)  činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik pohledávky organizace, 
není-li v této zřizovací listině stanoveno jinak, 

c)  přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou darů od 
fyzických i právnických osob (i zahraničních) a příspěvků, dotací, grantů apod. z 
veřejných rozpočtů vyjma státního rozpočtu. 

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem dosažení 
maximální efektivnosti. 

11. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a)  o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky), 
b)  o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka stane 

vymahatelnou, a to u pohledávek, jejichž finanční hodnota včetně příslušenství je 
nižší než 50.000,-- Kč. Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že 
musí být prokazatelně doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy 
dlužníkovi k úhradě předmětné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě 
nevedlo k výsledku nebo, že u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na 
vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a 
účelné. 

12. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá ředitel. 
Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při správě majetku, jakož 
i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních 
předpisech. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

 
 

Článek XIII. 
Hospodaření organizace 

(některá vybraná ustanovení) 
 

1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, s peněžními 
prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, s peněžitými dary od fyzických a právnických 
osob včetně peněžních prostředků ze zahraničí a s prostředky přijatými z jiných rozpočtů. 

2.   Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí zřizovatelem. 
Pokud organizace dosáhne zlepšeného hospodářského výsledku, může jej použít k posílení 
fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a tvorbě rezervního fondu, to vše po 
předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.  Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady a výnosy 
se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán pro oblast 
příjmů a výdajů. 

4.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci a 
provádění kontrol. 

5.  Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na výkony 
nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své 
hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy. 

7.  Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a)  její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný ukazatel 
 rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 

zřizovatele, nebo 
c)  porušila rozpočtovou kázeň. 

8.  Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 

9.  Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu. 
10. Organizace vytváří své peněžní fondy: 

a)  rezervní fond 
b)  investiční fond 
c)  fond odměn 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

11. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
12. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy běžného 
roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

13. Organizace je oprávněna přijímat na sebe závazek ručitele jen na základě předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele, a to jen jde-li o ručení za dlužníka, jímž je zřizovatel nebo 
jím zřízená či založená právnická osoba. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

14. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě 
jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

15. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 
protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. 

16. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb. 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem v 
rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající 
organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí dnem uvedeným v jeho 
rozhodnutí o zrušení její práva a závazky na zřizovatele. 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 
 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v 6 exemplářích, které mají stejnou platnost originálu. 
 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 

 
V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . . 
 
       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc 

hejtman Ústeckého kraje 
 

 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 
 

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 
 

DODATEK Č. ….1) 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. …../….2) 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace3) 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje4) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek č.…..)5) 

 
 
 

 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne ……….6)

 se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

1. Článek ……., odst. ………. po změně zní: 
  
 ………………………….7) 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne ………….8) 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..9) 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 

1  Doplňuje se pořadové číslo dodatku. 
2  Doplňuje se číslo jednací měněné zřizovací listiny. 
3  Doplňuje se název příspěvkové organizace. 
4  Doplňuje se den vydání zřizovací listiny, číslo usnesení a orgán, který zřizovací listinu vydal 
5  Doplňují se všechny předešlé změny zřizovací listiny, a to včetně data a čísla usnesení a čísla dodatku (pokud byl) 
6  Doplňuje se číslo usnesení a den, kdy byla změna zřizovací listiny, resp. Dodatek ke zřizovací listině, schválen 
7  Doplňuje se samotná změna, a to tak, že pod pořadovými čísly počínaje od jedné, je uváděn text úplného znění 

měněného ustanovení. 
8  Doplňuje se datum nabytí účinnosti. 
9  Doplňuje se datum podpisu dodatku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Příloha č. 3 

Schůze Rady Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

   

Věc: 
 Změny zřizovací listiny č.j. . . . / . . .1  příspěvkové organizace Ústeckého kraje:  
  . . . . . . . . . . . . . ., příspěvková organizace2 

 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 
 

Zpracoval: Předkládá: 
   

 

Konzultováno: Projednáno v komisi: 
  usnesení číslo: 

                                                   
1 Doplňuje se č.j. měněné zřizovací listiny 
2 Doplňuje se název příspěvkové organizace 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

hlasování: 
 
 dne: 

 pro 
 

proti 
 

zdržel se 
 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 
   

Přílohy: 
1. Dodatek č. . . . . 3ke zřizovací listině č.j. . . / . . .1  

 
 
 
Návrh na usnesení: 
Rada Ústeckého kraje po projednání dne . . . . . . . .  

A )  r o z h o d u j e  
    o změně zřizovací listiny: 
       č.j.  . . / . . . 1, ze dne . . . . . . . . 4 , ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
       název: . . . . . . . . . . ., příspěvková organizace 
       sídlo: . . . . . . . . . . . ., IČ: . . . . . . . . . . .5 
       dodatkem č.  . . . .3 ke zřizovací listině 
       
       

Důvodová zpráva: 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                   
3 Doplňuje se pořadové číslo dodatku 
4 Doplňuje se datum vydání zřizovací listiny 
5 Doplňují se identifikační údaje příspěvkové organizace (název, sídlo, identifikační číslo) 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 4 
 

První strana 
 

Č.J. : . . /…..1) 

 
ÚSTECKÝ KRAJ 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor . . . . . . .2)   

 
VYDÁVÁ 

 
ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek č.…..)4) 

 
 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

ZŘIZOVACÍ LISTINA 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace5) 

( dále jen organizace) 
 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
1. ………6) 

 
 
 

Poslední strana 
 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v 6 exemplářích, které mají stejnou platnost originálu. 
 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Za správnost: 
Na základě Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje schválených Radou Ústeckého kraje usnesením č. 4/31/2002 ze dne 7.5.2002, ve 
znění usnesení č. 7/49/2002 ze dne 4.12.2002, ve znění usnesení č. 10/52R/2006 ze dne 16.8.2006 a ve 
znění usnesení č. . . . /64R/2006 ze dne 29.11.2006 úplné znění zřizovací listiny vydává odbor . . . . . . . 
. . . .2) Krajského úřadu Ústeckého kraje.  
 
V Ústí nad Labem dne . . . . . . .8) 

 
        . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

vedoucí odboru . . . . . . . . . . . . . 
       Krajského úřadu Ústeckého kraje9) 

 
 
 
 

1 Doplňuje se č.j. zřizovací listiny 
2 Doplňuje se název svodného odboru, který úplné znění zřizovací listiny vydává 
3 Doplňuje se den vydání zřizovací listiny, číslo usnesení a orgán, který zřizovací listinu vydal 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/64R/2006 

4 Doplňují se všechny předešlé změny zřizovací listiny, a to včetně data a čísla usnesení a čísla dodatku (pokud byl) 
5 Doplňuje se název příspěvkové organizace 
6 Doplňuje se text úplného znění zřizovací listiny včetně veškerých změn, které jsou do textu zapracovány 
7 Doplňuje se datum vydání zřizovací listiny 
8  Doplňuje se datum vydání úplného znění zřizovací listiny 
9  Doplňuje se podpis vedoucí svodného odboru a název svodného odboru 
 
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 18/64R/2006

Žádosti o poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích k 16.11.2006
Poř.  č. žadatel e.č. Datum DT A. DT B. DT C. DT. D celkem

Ke 13.10.2006 14 718 755 190 253 3 602 914 865 218 19 377 140
1 Obec Kryry 148576 17.10.06 17 400 0 0 0 17 400
2 obec Chuderov 154839 26.10.06 28 230 0 0 0 28 230
3
4
5
6

K 16.11.2006 45 630 0 0 0 45 630
14 764 385 190 253 3 602 914 865 218 19 422 770



Příloha č. 3 k usnesení č. 18/64R/2006 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 

 
Číslo poskytovatele : …/2006 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535      
e-mail   :   zadrazil.j@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Varianta č. 1 
Název …….. 
se sídlem …………….. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v …………………., oddíl …., 
vložka….. 
zastoupená  (ý)   ……………….     
se sídlem: ………………… 
 Výpis z obchodního rejstříku tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 
 
 
Varianta č. 2 
Název …….. 
zastoupený    …………….. 
 
IČ …………….. 
Bankovní spojení: …………….. 
Odpovědná osoba: 
…………….. 
tel.: …………….. 
e-mail: ……………..@……………...cz 

mailto:zadrazil.j@kr-ustecky.cz


Příloha č. 3 k usnesení č. 18/64R/2006 

 2

Varianta č. 3 
Jméno a příjmení ……….. 
datum narození ………………. 
bydliště ……………………. 
Bankovní spojení ……………… 
tel.: …………….. 
e-mail: ……………..@……………...cz 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
S M L O U V U  O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 

na podporu hospodaření v lesích 
poskytnutou na základě žádosti e. č. … 

 
 
 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/10Z/2006 
ze dne 15.2.2006  schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje. Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/9Z/2005 ze dne  
21.12.2005  byl schválen Program poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém 
kraji pro rok 2006 (dále jen Program). Smlouva se uzavírá v souladu s tímto Programem 
včetně jeho Přílohy 1. 
  
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../47Z/2006 ze 
dne 6.9.2006 neinvestiční dotaci ve výši ……………..,- Kč (slovy: -……………..-korun 
českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………….., pod UZ 
(účelovým znakem) 28, za podmínky, že příjemce splní  všechny stanovené podmínky 
nejpozději do 20. prosince roku, ve kterém má být poskytnuta. 

Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského společenství. 

 
Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena na základě žádosti e. č. ….. (dále jen žádost) za účelem zlepšení stavu 
lesů v rámci Programu v rozsahu finančního objemu vyjádřeného v žádosti technickými 
jednotkami a jednotkovými sazbami, nebo doložením nákladů v souladu s Programem. 

2. Termín ukončení realizace prací je do 15. prosince roku 2006, pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. 



Příloha č. 3 k usnesení č. 18/64R/2006 

 3

3. Účelové určení prostředků činí v členění na:  

A) Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů…………..,- Kč v rozsahu 
uvedeném v žádosti o dotaci v rámci programu  

B)  Podpora přírodě blízkého hospodaření v lesích………………,- Kč v rozsahu 
uvedeném v  žádosti o dotaci v rámci programu  

C) Příspěvek na ostatní hospodaření v lesích…………………  ….,- Kč v rozsahu 
uvedeném v  žádosti o dotaci v rámci programu 

D) Příspěvek na vyhotovení lesních hospodářských plánů    …    ..,- Kč v rozsahu 
uvedeném v žádosti o dotaci v rámci programu  

Změny v rámci účelového určení prostředků je možné provádět za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 

- přesun mezi jednotlivými účelovými položkami je možný mezi jednotlivými účelovými 
položkami do výše 10% bez souhlasu poskytovatele 

- změna nebude mít vliv na základní účel Programu dle  bodu 1. 

4. Dotace bude poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji vyplatit  pouze ve vztahu k 
činnostem provedeným v kalendářním roce, ve kterém bude dotace poskytnuta, jako 
součást  prací uvedených v žádosti o dotaci. Pracemi se rozumí činnosti uvedené v Příloze 
1 Programu v rámci jednotlivých dotačních titulů. 

 
5. Dotace bude poskytnuta jednorázově na základě písemného vyjádření odborného lesního 

hospodáře o provedení prací v rozsahu uvedeném v žádosti a kvalitě dle platných právních 
předpisů upravujících hospodaření v lesích, případně dodání podpůrných dokladů (kopie 
listu o původu sadebního materiálu, vyjádření orgánu státní správy) v souladu s Přílohou 1 
Programu a vyúčtování skutečně vynaložených nákladů dle bodu 6. 

6. Jako závazný finanční ukazatel byl pro body Be, Cb, Cc dle Přílohy 1 Programu stanoven 
příspěvek ve výši 70 % skutečně vynaložených nákladů. 

7.  Doklady o realizaci prací dle bodu 5. budou předloženy odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen administrující odbor) nejpozději do 
20.12.2006. 

    

 
Článek III. 

Práva a povinnosti 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Provést práce uvedené v žádosti do 15. prosince kalendářního roku, ve kterém bude 
dotace  poskytnuta.  

b) Odpovídat za řádné a hospodárné provedení prací a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 



Příloha č. 3 k usnesení č. 18/64R/2006 

 4

c) Zveřejňovat při všech příležitostech, že práce byly podpořeny Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací prací. 

 
d) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu provedení prací uvedených 

v žádosti a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní a hospodářské evidence. 

e) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, administrující odbor o 
všech změnách týkajících se identifikace příjemce. 

f) Respektovat závěry kontroly provedené administrujícím odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

g) V případě, že porušení podmínek smlouvy je možno kvalifikovat jako porušení 
rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. 
bude nařízeno příjemci vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile 
denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

Poskytovatel je oprávněn nevyplatit poměrnou část dotace, pokud příjemce nedoloží 
provedení prací v celém rozsahu uvedeném v žádosti způsobem dle bodů 5. 6. a 7. čl. II.  

 

 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
 
 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 



Příloha č. 3 k usnesení č. 18/64R/2006 

 5

uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech) 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5.  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

6.  Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
../47Z/2006 ze dne 6.9.2006 

 

V Ústí nad Labem  dne ………… 

 
 

 
 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc …………….. 
 hejtman Ústeckého kraje …………….. 
                              poskytovatel příjemce 
 
 
 
 



Příloha č. 4 k usnesení č. 37/64R/2006 

 
 

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

 
konkursní řízení na obsazení funkce ŘEDITELE  

 
Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5,  

příspěvkové organizace 
 
 
Předpoklady :  
• odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon funkce ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění 
• bezúhonnost 
• zdravotní způsobilost  
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů 
• organizační a řídící schopnosti 
 
 
K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie) :  
• doklady o získání odborné kvalifikace  
• doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem 
• strukturovaný životopis 
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu) 
• lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce (ne starší 2 měsíců) 
• výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání  
• čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 
 
 
Přihlášky zasílejte do 21. 1. 2007 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem, obálku označte 
„Konkurs“. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 38/64R/2006 

 
 

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

 
konkursní řízení na obsazení funkce ŘEDITELE  

 
Základní školy praktické, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667,  

příspěvkové organizace 
 
 
Předpoklady :  
• odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon funkce ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění 
• bezúhonnost 
• zdravotní způsobilost  
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů 
• organizační a řídící schopnosti 
 
 
K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie) :  
• doklady o získání odborné kvalifikace  
• doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem 
• strukturovaný životopis 
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu) 
• lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce (ne starší 2 měsíců) 
• výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání  
• čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 
 
Funkce ředitele školy je obsazována po dobu výkonu veřejné funkce uvolněného ředitele. 
 
Přihlášky zasílejte do 21. 1. 2007 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem, obálku označte 
„Konkurs“. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 6 k usnesení č. 40/64RZ/2006 

 
 

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

 
konkursní řízení na obsazení funkce ŘEDITELE  

 
Gymnázia, Česká Kamenice, Komenského 288,  

příspěvkové organizace 
 
 
Předpoklady :  
• odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon funkce ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění 
• bezúhonnost 
• zdravotní způsobilost  
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů 
• organizační a řídící schopnosti 
 
 
K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie) :  
• doklady o získání odborné kvalifikace  
• doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem 
• strukturovaný životopis 
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu) 
• lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce (ne starší 2 měsíců) 
• výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání  
• čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 
 
 
Přihlášky zasílejte do 21. 1. 2007 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem, obálku označte 
„Konkurs“. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 7 k usnesení č. 43/64RZ/2006 

 1

 
 
Změny zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 
 

1. Střední odborné učiliště služeb, Litvínov-Hamr, Mládežnická 236, příspěvková 
organizace   

se  zápisem nového oboru vzdělání 82-41-M/009 Propagační výtvarnictví – aranžování,   
forma denní, s cílovou kapacitou 90 žáků,  
s výmazem oborů vzdělání: 
66-51-H/009 Prodavač-textil a oděvy, forma denní, 
66-51-H/012 Prodavač-drobné zboží, forma denní, 
66-51-H/011 Prodavač-domácí potřeby, forma denní. 
 

2. Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace 
se zápisem nového oboru vzdělání 36-53-H/001 Izolatér, forma denní, s cílovou kapacitou 90 
žáků. 
 

3. Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331,  
příspěvková organizace  

se zápisem přípravného stupně základní školy speciální, s cílovou kapacitou 8 žáků,  
se snížením cílové kapacity Základní školy ze 150 na 142 žáků,  
s úpravou cílových kapacit u oborů vzdělání: 
79-01-B/001 Pomocná škola, zvýšení cílové kapacity z 44 na 68 žáků, 
79-01-C/001 Základní škola, snížení cílové kapacity z  98 na 74 žáků. 
 

4. Střední škola, Trmice, příspěvková organizace  
se zápisem nových oborů vzdělání: 
66-51-E/003 Prodavačské práce, forma denní, s cílovou kapacitou 45 žáků, 
41-52-E/510 Zahradnická výroba, forma denní, s cílovou kapacitou 60 žáků, 
53-41-H/002 Ošetřovatel, forma denní, s cílovou kapacitou 90 žáků, 
s úpravou cílové kapacity u oboru vzdělání 65-52-E/001 Kuchařské práce, forma denní, ze 45 
na 60 žáků. 
 

5. Střední odborná škola InterDACT s.r.o 
s navýšením cílové kapacity školy z 200 na 250 žáků. 
 

6. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf, Mariánská 1100, 
příspěvková organizace 

s úpravou cílových kapacit: 
snížení celkové kapacity střední školy ze 710 na 560 žáků, 
zvýšení celkové kapacity vyšší odborné školy z 210 na 360 žáků, 
se zápisem nových oborů vzdělání: 
26-47-N/04 Informační technologie, forma denní s cílovou kapacitou 120 žáků, 
26-47-N/04 Informační technologie, forma dálková, s cílovou kapacitou 50 žáků. 
 

7. TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Ústí nad Labem, s.r.o. 
s úpravou cílových kapacit u oborů vzdělání: 
68-42-M/002 Veřejnoprávní ochrana, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 220 na 250 žáků, 



Příloha č. 7 k usnesení č. 43/64RZ/2006 

 2

68-42-L/503 Veřejnoprávní ochrana, forma dálková, zvýšení cílové kapacity z 260 na 270 
žáků, 
68-42-L/503 Veřejnoprávní ochrana, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 20 na 25 žáků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 8 k usnesení č. 54/64RZ/2006 

1 

                                                                                
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
Krajský úřad 

 
 

 

 

                            

DODATEK  č. 1 
 

ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“  č. 10/KP/2006 uzavřené         

dne 24.5. 2006 
 

                
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  94-882993349/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   +420 475 657 256     
e-mail   :   novak.p@kr-ustecky.cz  
 

a 
 
Příjemce: 
Název : Římskokatolická farnost Cítoliby 
se sídlem : Děkanský úřad Louny, Beneše z Loun 136, 440 13 Louny 
zastoupená : Wernerem Horákem, děkanem lounským 
IČ : 64018211 
Banokovní spojení : ČSOB, a.s., pobočka Louny 
Číslo účtu : 158255425/0300 
Odpovědná osoba za realizaci projektu : Werner Horák, děkan lounský 
tel. : +420 415 652 395 
 
Smluvní strany se dohodly na těchto změnách:  
 

1. Změna účelu dotace související s pracemi v Článku II. bod 1. smlouvy č. 10/KP/2006 
ze dne 24.5. 2006, a to tak, že původní údaj uvedený ve smlouvě se nahrazuje  
údajem: celkové restaurování a transfer soch do kostela sv. Petra a Pavla 
v Lounech. 

2. Změna termínu provedení prací v Článku II. bod 5. smlouvy č. 10/KP/2006 ze dne 
24.5. 2006, a to tak, že původní údaj uvedený ve smlouvě se nahrazuje údajem 15.4. 
2007. 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz


Příloha č. 8 k usnesení č. 54/64RZ/2006 

2 

 
 
 
 
Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje dne 29.11. 2006 svým usnesením č.   / R/2006. 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 
 
 
V Ústí nad Labem dne                                                                V                             dne 
 
 
 

         Za poskytovatele                                                                                Za příjemce 
 

 
                                
 
 
................................................                                                          .................................................... 
         Ing. Jiří Šulc                                                                               Werner Horák 
hejtman Ústeckého kraje                                                                      děkan lounský 



Příloha č. 9 k usnesení č. 55/64RZ/2006 

1 

                                                                                
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
Krajský úřad 

 
 

 

 

                            

DODATEK  č. 1 
 

ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“  č. 22/KP/2006 uzavřené  

dne 9.6. 2006 
 

                
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  94-882993349/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   +420 475 657 256     
e-mail   :   novak.p@kr-ustecky.cz  
 

a 
 
Příjemce: 
Jméno a příjmení: Myron Polach 
datum narození: 29.1. 1964  
bydliště: Spojovací 1468/24, 250 88 Čelákovice 
Bankovní spojení : Česká spořitelna,a.s., pobočka Praha 1 
Číslo účtu: 699245043/0800 
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Myron Polach 
tel.: +420 724 500 059 
e-mail: myronp@seznam.cz 
 
zastupující Lindu Kubale, nar. 11.2. 1982, bytem Mohylová 1965/6, 155 00 Praha 5  na základě 
plné moci ze dne 20.2. 2006.  
 
Smluvní strany se dohodly na těchto změnách:  
 

Změna termínu provedení prací v Článku II. bod 5. smlouvy č. 22/KP/2006 ze dne 9.6. 2006, 
a to tak, že původní údaj uvedený ve smlouvě se nahrazuje údajem 31.12. 2006. 

 
 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:myronp@seznam.cz


Příloha č. 9 k usnesení č. 55/64RZ/2006 

2 

 
 
 
Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 20.12. 2006 svým usnesením        
č.     / Z/2006. 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 
 
 
V Ústí nad Labem dne                                                                V                             dne 
 
 
 

         Za poskytovatele                                                                                Za příjemce 
 

 
                                
 
 
................................................                                                          .................................................... 
         Ing. Jiří Šulc                                                                                Myron Polach 
hejtman Ústeckého kraje                                                                       



Příloha č. 10 k usnesení č. 56/64RZ/2006 

1 

                                                                                
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
Krajský úřad 

 
 

 

 

                            

DODATEK  č. 1 
 

ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“  č. 273/2006 uzavřené  

dne 28.7. 2006 
 

                
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  94-882993349/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   +420 475 657 256     
e-mail   :   novak.p@kr-ustecky.cz  
 

a 
 
Příjemce: 
Název : Biskupství Litoměřické 
se sídlem : Dómské náměstí 1, 412 01 Litoměřice 
zastoupené : Mons. Karlem Havelkou 
IČ : 00445126 
Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pobočka Litoměřice 
číslo účtu : 1002148329/0800 
osoba odpovědná za realizaci projektu : Ivo Fiedler, technik 
tel.: +420 416 707 529; +420 607 120 188 
e-mail: stavebni@biskupstvi-ltm.cz  
 
 
Smluvní strany se dohodly na těchto změnách:  
 

Změna termínu provedení prací v Článku II. bod 5. smlouvy č. 273/2006 ze dne 28.7. 2006, a 
to tak, že původní údaj uvedený ve smlouvě se nahrazuje údajem 31.5. 2007. 

 
 
 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:stavebni@biskupstvi-ltm.cz


Příloha č. 10 k usnesení č. 56/64RZ/2006 

2 

 
 
Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 20.12. 2006 svým usnesením        
č.     / Z/2006. 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 
 
 
V Ústí nad Labem dne                                                                V Litoměřicích dne 
 
 
 

         Za poskytovatele                                                                                Za příjemce 
 

 
                                
 
 
................................................                                                          .................................................... 
         Ing. Jiří Šulc                                                                           Mons. Karel Havelka 
hejtman Ústeckého kraje                                                                       



Ð 3´±¸¿ ò ïï µ «²»»²3 ò êïñêìÎÆñîððê



Ð 3´±¸¿ ò ïï µ «²»»²3 ò êïñêìÎÆñîððê



Ð 3´±¸¿ ò ïï µ «²»»²3 ò êïñêìÎÆñîððê



Ð 3´±¸¿ ò ïï µ «²»»²3 ò êïñêìÎÆñîððê



Ð 3´±¸¿ ò ïï µ «²»»²3 ò êïñêìÎÆñîððê



Ð 3´±¸¿ ò ïï µ «²»»²3 ò êïñêìÎÆñîððê



Ð 3´±¸¿ ò ïï µ «²»»²3 ò êïñêìÎÆñîððê


